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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران:

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور
2

صادق: عرب 

جریان نفوذ می خواهد 
بین ایران و آژانس تنش 
ایجاد کند

دیروز پنجم اردیبهشــت ماه سالگرد 
عملیات ناکام صحرای طبس )به روایت 
آمریکایی ها دلتا( نیروهای ایالات متحده 
در صحرای طبس بود. چهل و چهارسال 

قبل در یک تصمیم ناسنجیده و مغرورانه، 
جیمی کارتر و مشاورنش تصمیم گرفتند 
تا بــا عملیات و حمله ای مشــابه فیلم 
هــای هالیوودی به خــاک ایران بتوانند 
جاسوس هایشان را از تهران خارج کرده 
و پیروزمندانه در واشنگتن و نیویرک رژه 
افتخار بروند. آن روز طوفان شن در آستین 
دســت انتقام الهی در روزهای نخســت 
انقاب اســامی که هنوز شــیرازه امور 
قوام کافی نیافته بود و نوعی از پراکندگی 
و ابهــام بر فضا حاکم بود آمریکایی ها را 
ناکام و ســرافکنده کــرد و بازخوانی آن 
روایت تاریخی برای آن است تا ببینیم از 

آن روز تــا امروز با وجود تغییرات بزرگی 
که در منطق جهانی و توازن نیروها بوجود 
آمده هیچ تحول محسوســی در ساختار 
تصمیم سازی ایالات متحده رخ نداده و 
همان مشق پرغلط پیشین را دوباره می 
نویسند و حاصلش را هم شرایطی است 
که در خاورمیانه و در تمام گیتی مشاهده 

می کنید.
به این بهانه سالگرد این اتفاق تاریخی 
می تــوان در پیوند با امروز نکات زیر را 

بر قلم آورد:
سیاست الهی-سیاست انسانی

مســئله درک و دریافت از انســان و 

جایگاه او در هستی شاید مهم تریننکته 
در پیش گرفتن رویه تعامل و تقابل در 
زیست فردی،اجتماعی و نیز بین المللی 

و تصمیم سازی کان باشد. 
انســان محور، خواست و  نگاه یکسر 
حوائج نوع بشر را فارغ از تمام امور دیگر 
و نیــز نیروهای دخیــل و در کار اصل 
داســتان درشمار آورده و برای برآوردن 
آن، فــارغ از ماهیت اخاقــی یا الهی 
بودنش ســعی در انباشت قدرت برای 
تحمیل اراده و به دست آوردن مطلوب 

خود می نماید...

سالگرد شکست ایالات متحده در طبس

تداوم سیاستی بی تاریخ
گزارش

هنر ی که کرم ابریشم را به محصول اقتصادی تبدیل می کند:

پـول کشـی از پـیـله 

پرورش کرم ابریشم برای تولید 
نخ ابریشــم از دیرباز صنعتی 
پردرآمد بوده اســت که امروز 
نیز سودآوری بالایی دارد، اما 
فعالیت در این حوزه نیازمند 
حمایت و توسعه این صنعت 

تولیدی است.
به گــزارش صبح امروز، نوغانداری با پیشــینه ای تاریخی 
اگر چه جزو مشــاغل موقت برای کســب درآمد مقطعی 
روستاییان خراسان رضوی محسوب می شود اما با توجه به 

سودآوری و البته ارزش افزوده ای...
6 ادامه در صفحه 3

گزارش

همان پیکان را به مردم بدهند هنر کرده اند؛

سونامی ادامه دار افزایش
 قیمت خودرو

بازار خودرو معتقد  کارشناس 
است؛ در انتقال تعیین قیمت 
خــودرو از قیمــت گــذاری 
دستوری به دست بازار، مردم 
به عنــوان متقاضیــان اصلی 
بیشــترین هزینه را پرداخت 
می کنند و این سونامی شاید تا 

سال ها گریبان بازار و متقاضیان خودرو را بگیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ 

افزایش قیمت خودرو در بازار از همان اواخر...
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گزارش

واکنش هنرمندان به سخنان جنجالی محمدحسن 
شانه ساززاده؛

بایکوت نماوا!
ویدیویی منتشر شده که یکی 
از مدیران نماوا در آن می گوید 
تهیه کننده ها  و  »بازیگــران 
خاص  بی اخاقی های  همــه 
خودشان را دارند و به قرارداد 
نیستند.  متعهد  حرف شان  و 
من به بی اخاقی این ها هیچ 

جا ندیدم.« همین ماجرا ســبب شد هنرمندان واکنش 
نشان دهند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآناین؛ حدود ۲۴ ساعت است که جنجال عجیبی در 

فضای مجازی به راه افتاده...
5

هزینه ناکارآمدی دولت بر دوش مردم؛

مالـیات بر تـورم!
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حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای در دیدار 
هزاران نفــر از کارگران تاکیــد کردند: برخی 
-ان شاءالله خیرخواهانه- دائم توصیه می کنند 
یک خواسته آمریکا را قبول کنید تا مشکل حل 
شود؛ در حالی که توقعات آمریکایی ها تمامی 

ندارند.
 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی صبح روزگذشته در دیدار هزاران نفر از 
کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری 
در جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی کشور، 
به تبیین وظایف مسئولان برای حل مشکات 
قشــرِ قانع و نجیب کارگر پرداختند و گفتند: 
حال خوب جامعه کارگــری، حال ملت را هم 

خوب خواهد کرد.
ایشان همچنین هدف واقعی آمریکا و غرب از 
تحریم و فشار بر ایران را، تسلیم و تبعیت محض 
ملت و نظام اســامی خواندند و تأکید کردند: 
ملت بزرگ و ریشه دار ایران و جمهوری اسامی، 
در مقابــل زورگویی و زیاده خواهی ها تســلیم 
نمی شــود و با تبدیل تحریم ها به فرصت های 
پیشرفت و شکوفایی، به افق روشن آینده دست 

خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه 
از تاش، نجابت و همت جامعه کارگری، بوسه 
پیامبر)ص( بر دســتان پینه بسته یک کارگر 
را بالاتریــن تجلیــل از کار و کارگر خواندند و 
افزودند: اسام برای کار و عمل، ارزش و احترام 
ذاتی قائل اســت و براساس آموزه های قرآنی و 
روایی، تاش هر فرد برای کســب روزی و نان 
حال، همچون عبادات، عمل صالح محسوب 

می شود.
ایشــان توجه افکار عمومی به »نگاه اســام 
به کار و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه ســاز 
پیشرفت کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی 
برای کارگر، صرفاً به عنوان وسیله تولیدِ ثروت، 
اهمیت قائل است اما اسام به علت قائل بودن 
ارزش مبنایــی برای کار، کارگــر را نیز دارای 
ارزش ذاتی می دانــد؛ به گونه ای که به فرموده 
پیامبر خاتم)ص(، خداوند هرکسی که کارش را 
درست، متقن و محکم انجام دهد، دوست دارد.

رهبر انقاب تکیه بر نقاط حساس اقتصادی 
در نام گذاری ســالهای اخیر را ناشی از اهمیت 
موضوع اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه کارگر 
ماهر، با روحیه و پرانگیزه رکن »جهش تولید« 
است، گفتند: تحقق شعار امسال براساس نظر 
کارشناسان و صاحب نظران، نیازمند مشارکت 
مردم است که در این صورت، مشکات کاهش 
می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر 

هم پر می شود.
ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار خط مقدم 
جنگ اقتصادیِ  تحمیلی دشمنان بر ملت ایران 
برشمردند و افزودند: این دو عنصرِ اصلی مبارزه 
با آمریکا، هرقدر بهتر تاش کنند و هرقدر زمینه 
تاش مؤثر برای آنان فراهم تر شــود، توفیقات 

بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.

حضــرت آیت الله خامنه ای به اســتناد آمار، 
جامعه کارگــری و خانواده های محترم آنها را 
حدود نصف جمعیت کشور خواندند و خطاب به 
مسئولان تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری 
خوب شود، حداقل نیمی از مردم حالشان خوب 

می شود و این بسیار مهم است.
ایشــان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها در 
قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت شغلی را از 
مهمترین مسائل دانستند و افزودند: کارگری که 
با قناعت و نجابت مشغول کار است باید به آینده 

شغلی خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقاب با اشــاره به تعطیلی واحدهای 
تولید و حتــی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، 
گفتند: در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، 
هزاران کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 

شده که این کار مهم باید ادامه یابد.
ایشــان مســئله بیمه ها را هم، برای جامعه 
کارگری مهم خواندند و با انتقاد از اجرانشــدن 
سیاست های کلی تأمین اجتماعی، گفتند: این 
سیاســت ها، مدت ها پیش اباغ شد و رئیس 
جمهور هم دســتور تهیه آئین نامه  را داد اما در 
عمل، کارها جلو نرفته و سیاست ها اجرا نشده 

است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی 
دو نیاز دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقاب 
به آنها اشــاره کردند و افزودند: مهارت افزایی و 
دانش افزایی نیروی کار، به پیشــرفت کشور و 
افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
ایشــان، آموزش و پرورش را هم در کمک به 
مهارت افزایی در کشــور، بسیار مؤثر دانستند 
و گفتند: مدارس، دبیرســتان ها و دانشــگاه ها 
می تواننــد در کنــار آموزش هــای نظــری، 
آموزش های فنی و حرفه ای هم ارائه و با دادن 
گواهینامه مهارتی، به اشتغال صحیح و راحت 

جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان کارگران 
و فراهم آوردن میدان و مجال نوآوری و خاقیت 
برای آنها، توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای 

به مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
رهبر انقاب پس از تبیین وظایف مسئولان، 
به وظایف جامعه کارگری پرداختند و با اشاره به 
مسائلی همچون امانت دانستن کار، انجام محکم 
و متقن کار، و انضباط و احساس مسئولیت در 
محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش 
بدانید؛ چرا که با کار شما کشور آباد و برای ایران 

آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می شود.
ایشان تبدیل شــدن کار به ارزش در اذهان 
عمومی را موجب افزایش میل و اشتیاق به کار 
دانســتند و گفتند: در این صورت هر کارگری 
در نگاه مردم، یک انســان ارزشمند می شود و 
جوانان هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی 
می کنند؛ در حالی که امروز متأســفانه برخی 
جوانان نه میل به کار دارند نه در جســتجوی 
آن هستند و برخی هم فقط پشت  میزنشینی 

را کار می دانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به شعار 
سال، یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی 
و تبیین زمینه های مشــارکت مردم در تولید 
همچون ایجاد شــرکت های تعاونی، کمک به 
تولیدات خانگی و صنایع دســتی، مســاعدت 
در ایجاد شــرکت های دانش بنیــان و تقویت 
فعالیت های کشــاورزی و دامداری خواندند و 
گفتند: صاحبنظران اقتصادی در دولت و خارج 
دولت راههای فراوان مشــارکت در تولید را به 
مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه مشارکت 

را فراهم و آسان کنند.
ایشان هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید 
را ضروری برشــمردند و گفتنــد: این کار به 
درستی انجام نمی شود که مسئولان بانکی باید 

توجه و اقدام کنند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
صحبت از مســائل اقتصادی بــدون توجه به 
تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه 
را غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها درباره 
هــدف از وضع تحریم ها علیه ایــران به دروغ 
مسائلی مانند ساح هســته ای، حقوق بشر و 

حمایت از تروریسم را مطرح می کنند.
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های دروغین 
غربی ها به نمونه غزه اشــاره کردند و افزودند: 
از نظر آنها مردمِ تحت بمباران غزه تروریســت 
هســتند اما دولت خبیــث و جعلی و بی رحم 
صهیونیستی که ظرف شش ماه نزدیک به ۴۰ 
هزار نفر از جمله چند هزار کودک را قتل عام 

کرده، تروریست نیست.
حضرت آیــت الله خامنه ای، هــدف واقعی 
بدخواهان ایران از تحریم را در تنگنا گذاشتن 
جمهوری اســامی برای تبعیــت از خطوط 
اســتعماری و استکباری و تســلیم در مقابل 
زورگویی های آنها دانســتند و افزودند: برخی 
-ان شاءالله خیرخواهانه- دائم توصیه می کنند 
که یک خواسته آمریکا را قبول کنید تا مشکل 
حل شــود؛ در حالی که توقعــات آمریکایی ها 

تمامی ندارند.
ایشان با اشــاره به سخنرانی چند سال قبل 
خود در موضوع هسته ای و بیان این مسئله که 
»آمریکایی ها مشــخص کنند که به چه حدی 
از عقب نشــینی ایران در مسئله هسته ای قانع 
خواهند شد«، گفتند: آنها هرگز حاضر نیستند 

این حد را مشــخص کنند چرا که می خواهند 
با پیشــروی قدم به قدم، در نهایت تجهیزات 
هسته ای کشور را مانند آن کشور شمال آفریقا 
جمع آوری و صنعت هســته ای ایران را تعطیل 
کنند؛ در حالیکه بخش های مختلف کشــور 
همچون ســامت، پزشکی و دیگر عرصه ها به 

نتایج فعالیت های هسته ای نیاز دارند.
رهبر انقاب بــا تأکید مجدد بر هدف اصلی 
آمریکایی ها از تحریم یعنی تبعیت و تســلیم 
محض ملت ایــران و جمهوری اســامی در 
زمینه های سیاســی و اقتصــادی، گفتند: آنها 
می خواهند ثروت، آبرو و سیاســت های ایران 
مانند برخی کشورها، در دست آمریکا باشد اما 
نظام اســامی و غیرت اسامی و ملت بزرگ و 
ریشه دار ایران محال است که تسلیم زورگویی 

آنها شوند.
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد 
کشــور و ایجاد مشکات اقتصادی خواندند اما 
افزودنــد: همین تحریم ها موجب شــکوفایی 
استعدادها و بروز ظرفیت های داخل کشور هم 

شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای، فرصت ســازی از 
دشــمنیِ دشــمن را خاصیت یک ملت زنده 
برشمردند و افزودند: توصیه همیشگی بنده به 
جوانان و مسئولان و مردم غیور و متدین کشور 

همین است.
ایشان، پیشرفت های تسلیحاتی را نمونه ای از 
تبدیــل تحریم ها به فرصت خواندند و افزودند: 
این پیشــرفت که یک جایی خود را نشان داد، 
همه دشمنان را متعجب کرد که ایران اسامی 
چگونه توانسته است در شرایط تحریم این تعداد 

ساح پیشرفته را تولید کند.
افزودند: ان شــاءالله  انقاب اســامی  رهبر 
بیشــتر و بهتر و پیشرفته تر از این ساح ها نیز 
تولید خواهد شد، البته پیشرفت ها منحصر به 
تسلیحات هم نیست و در بخش های مختلف 
پزشکی، ســامت و بعضی بخش های صنعتی 
و مهندسی، ایران جزو پیشتازان و برجستگان 
جهانی است؛ ضمن اینکه در بعضی بخش ها هم 
عقب هستیم که در صورت همت و تاش، در 

آنها هم پیشرفت خواهیم کرد.
ایشان تحریم ها را رو به کم اثر شدن دانستند 
و افزودند: اخیــراً در یکی از گزارش های منابع 
بین المللی، به افزایش تولید ناخالص ملی ایران 

اشاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و 
بهتر کار می شود، دل به کمک بیرون از مرزها 
بسته نشــده و تحریم ها نتوانسته ایران را از پا 
درآورد و این روحیه باید در کشور تقویت شود.

حضرت آیــت الله خامنــه ای، با اشــاره به 
راهپیمایی و تظاهرات ملت هــا در حمایت از 
فلسطینی ها و برافراشتن پرچم های فلسطین و 
حــزب الله در خیابان های اروپا و آمریکا، متهم 
کردن جمهوری اســامی ایران به حمایت از 
تروریســم به بهانه حمایت از مظلومان غزه را 
موجب رسوایی اتهام زنندگان خواندند و افزودند: 
اکنون نه تنهــا ملت ایران بلکه همه ملت ها از 

فلسطین حمایت می کنند.
ایشان پرسیدند: آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک نشین غاصب برای غصب خانه خود 
ایســتادگی می کند تروریست است؟ آیا جبهه 
ظلم ستیز و با غیرت مقاومت تروریست است یا 
آنها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ 

و البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنانشان، 
گفتند: برای ملت ایران معلوم باشــد و معلوم 
هم هســت که علت دشمنی زورگویان با آنها، 
دروغ هایی که سر هم می کنند نیست بلکه این 
است که ایران مســتقل زیر بار زورگویی آنها 
نمی رود و حاضر نیست دنباله رو سیاست های 
شکســت خورده، عقب مانده، نــاکام و خاف 
ارزشــهای الهی و فطرت بشــری آنها باشــد؛ 
سیاست هایی که به اعتراف برخی تحلیلگران 
غربی، در حال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ســاله 

آمریکا است.
رهبر انقاب بــا تأکید بر اینکه توقع پیروی 
ملت با سابقه و ریشه دار ایران از این سیاست های 
شکست خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایستاده و محکم است که البته باید ایستادن را 
در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان 
دهیــم که در این صورت و با شــرط پرهیز از 
تنبلی و کاهلی، از دل سختی ها و گرفتاری  های 
تحمیلی بدخواهان، فرصت ها و گشــایش های 
بیشتری برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت 
ایران، به فضل الهی، به افق روشن آینده خواهد 

رسید.
در ابتدای ایــن دیدار وزیــر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی در گزارشــی، کاهش نرخ 
بیــکاری بــه ۸.۱ درصد و تحقــق واقعی 
ایجاد یک میلیون شــغل در سال ۱۴۰۲ را 
از مهمترین دســتاوردهای دولت در حوزه 

اشتغال خواند.
بیمه های همگانی، طرح کالابرگ  توســعه 
الکترونیکی با استقبال بیش از ۵۰ میلیون نفر، 
پرداخت مستمری بازنشستگان بدون استقراض 
از بانک ها، پرداخــت ۱۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیات به حوزه تولید و تشکیل حدود ۳۰۰ 
تعاونی مسکن کارگری در سراسر کشور از دیگر 
عناوینی بود که آقای سید صولت مرتضوی در 

گزارش خود به بیان آنها پرداخت.
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران:

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور

فعال سیاسی گفت: جریان نفوذ می خواهد 
پیروزی سیاســی در توافق هســته ای را به 
سمت شکست سیاسی سوق دهد. کما اینکه 
در پســا برجام تاش کردند این کار را انجام 

دهند.
  رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در حالی به تهران ســفر می کند 
که در مصاحبه با خبرگزاری آلمانی »دویچه 
وله« مدعی شــد که ایران هفته ها و نه ما ه ها 
با داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای تولید 

بمب هسته ای فاصله دارد، اما این بدان معنا 
نیســت که ایران در این مدت زمان ســاح 
هســته ای دارد یا خواهد داشــت. بعد از این 
مصاحبه کریمی قدوسی نماینده مجلس در 
توئیتی نوشت »در صورت اذن تا انجام اولین 
آزمایش یک هفته فاصله می باشد«. این نوع 
ادبیات ماجراجویانه در آســتانه سفر گروسی 

قطعا تبعاتی در پی دارد.
مهدی عرب صادق در گفت وگو با خبرنگار 
نامه نیوز درباره تبعات حاشــیه ســازی ها و 

مواضع نســنجیده تندروها در آســتانه سفر 
گروســی به تهران گفت: برخی ها با استفاده 
از ادبیات رادیکالی می خواهند خود را سوپر 
انقابی نشان دهند اما واقع قضیه آنها اعضای 
جبهه نفوذ هســتند که هدف شان ضربه به 

منافع ملی است.
وی با بیان اینکه نباید فریب اقدامات چند 
لایه جریان نفوذ را خورد، افزود: در آستانه سفر 
گروسی به تهران عناصری از جبهه نفوذ دست 
به کار شدند تا با اتخاذ مواضع تند و رادیکال 

حواس افکارعمومی را به خود جلب کنند که 
جریان نفوذ در پشــت صحنه کار دیگری را 

پیش ببرد.
این فعال سیاســی با بیان اینکه بعضی از 
عناصر جریان نفوذ متأســفانه امکان دارد در 
مجلس نیز روابطی داشته باشند، اظهار کرد: 
برجام در کل برای کشــور مــا یک پیروزی 
سیاســی بود چون ما از برجام خارج نشدیم 
و آمریکا از برجام خارج شد. جریان نفوذ می 
خواهد پیروزی سیاســی در توافق هسته ای 
را به سمت شکست سیاسی سوق دهد. کما 
اینکه در پســا برجام تاش کردند این کار را 

انجام دهند.
وی ادامه داد: اگر شاهدیم که برخی عناصر 
تندرو و رادیکال داعیه هســته ای دارند، واقع 

قضیه آن اســت اصا موضوع آنها هسته ای 
نیست. هدف شان ایجاد اجماع جهانی علیه 
ایران اســت چون در پازل جریــان نفوذ کار 
می کنند. حالا در آســتانه ســفر گروسی به 
تهران، جریان نفوذ با اتخاذ مواضع جهت دار و 
ادعاهای عجیب و غریب دنبال ایجاد تنش بین 

ایران و آژانس هستند.

عرب صادق:
جریان نفوذ می خواهد بین ایران و آژانس تنش ایجاد کند
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مجید خورشیدی

دیروز پنجم اردیبهشت ماه سالگرد عملیات 
ناکام صحــرای طبس )به روایــت آمریکایی 
ها دلتا( نیروهای ایــالات متحده در صحرای 
طبس بــود. چهل و چهارســال قبل در یک 
تصمیم ناسنجیده و مغرورانه، جیمی کارتر و 
مشاورنش تصمیم گرفتند تا با عملیات و حمله 
ای مشابه فیلم های هالیوودی به خاک ایران 
بتوانند جاســوس هایشــان را از تهران خارج 
کرده و پیروزمندانه در واشــنگتن و نیویرک 
رژه افتخار بروند. آن روز طوفان شن در آستین 
دســت انتقام الهی در روزهای نخست انقاب 
اسامی که هنوز شیرازه امور قوام کافی نیافته 
بــود و نوعی از پراکندگی و ابهام بر فضا حاکم 

بود آمریکایی ها را ناکام و ســرافکنده کرد و 
بازخوانی آن روایت تاریخی برای آن اســت تا 
ببینیــم از آن روز تا امروز بــا وجود تغییرات 
بزرگــی که در منطق جهانــی و توازن نیروها 
بوجود آمده هیچ تحول محسوسی در ساختار 
تصمیم سازی ایالات متحده رخ نداده و همان 
مشق پرغلط پیشــین را دوباره می نویسند و 
حاصلش را هم شرایطی است که در خاورمیانه 

و در تمام گیتی مشاهده می کنید.
به این بهانه ســالگرد این اتفاق تاریخی می 

توان در پیوند با امروز نکات زیر را بر قلم آورد:
سیاست الهی-سیاست انسانی

مســئله درک و دریافت از انسان و جایگاه او 
در هستی شاید مهم تریننکته در پیش گرفتن 
رویه تعامل و تقابل در زیست فردی،اجتماعی 

و نیز بین المللی و تصمیم سازی کان باشد. 
نگاه یکســر انسان محور، خواست و حوائج نوع 
بشــر را فارغ از تمام امور دیگر و نیز نیروهای 
دخیل و در کار اصل داســتان درشمار آورده 
و بــرای برآوردن آن، فــارغ از ماهیت اخاقی 
یا الهی بودنش ســعی در انباشت قدرت برای 
تحمیل اراده و به دســت آوردن مطلوب خود 
مــی نماید. غرب تاریخی و نمود نزدیک و این 
زمانی اش ایالات متحده، همواره عامل اخاق 
و الهیات را در سیاســت نادیده انگاشته، تصور 
می کند با جانمایی و فریب می شود خواست 
جماعتی معدود از صاحبان ثروت و رســانه را 
منافع ملی و خیر جمعی دانست و برای بدست 
آوردن و تحمیل آن دست به هر اقدامی زد. این 
نگاه انسان محور)با روایت خاص از انسان( نقش 

دیگر عوامل را در تدبیر و تغییر امور جهان به 
حساب نیاورده می پندارد با مدد تسلیحات و 
توان اقتصادی می توان در جهان هرکار و همه 
کار کرد و نمونــه اش به کردار ایالات متحده 
در ویتنام بنگرید و بعدتر در صحرای طبس...

به عیــان ماحظه می کنید که عوامل الهی و 
امکان هایی که ذهن سودمحور و محاسبه گر 
طــرف غربی فکرش را هم نمــی کرد چگونه 
تمام محاسبات و مناســبات را دگرگون کرد 
و سرافکندگی و شکســت در تمام ساحت ها 
را به دنبال آورد. از ۴۴ ســال قبل و عملیات 
عبرت آموز صحرای طبس تــا همین امروز و 
اینک هیــچ تغییر معنــادرای در نگاه ایالات 
متحده و شرکا بوجود نیامده است و بر همان 
مــدار جهان را تصویــر و اتخاذ تصمیمی می 
نمایند و انــگار با تاریخ کوتها مدت خود هیچ 
عاقه ای به تاریخ خوانی و تامل در برگ های 
دفتر کم برگ روایت های ســرزمین شان هم 
ندارد و ترجیح می دهند داستان های هالیوود 

را باور کنند.
قلدرمآبی و نظامی گری بی فایده

نکته مهم دیگر آن که فرآیند عملیات ناکام 
دلتا برای آزادی جاسوسان آمریکایی درتهران 
بود . واشــنگتن هرگز باور نکرد که موضوعات 
پیشینه ای دارند و باید ریشه ها را دید و خواند 
و نمی تــوان تنها به میوه و بــرگ نگاه کرد. 
حاصل بیســت و پنج سال استعمار،حمایت از 
دیکتاتوری و فســاد دستگاه حاکمه در ایران و 
منکوب نمودن اســتقال یک ملت تاریخی با 
کودتای بیست و هشــتم مرداد و تبدیل ایران 
و هیئت حاکمه اش به عامل فعل، چه میزان از 
خشم و نارضایتی در یک ملت تاریخی و صاحب 
غرور که به پاخاسته و تمام شرایط را دگرگون 
نموده اســت ایجــاد می کند. ایــالات متحده 

نخواســت تا به رفتار خود بیندیشد،از موضع 
احترام و بر میز گفتگو بنشــید و بابت گذشته 
عذربخواســت  و برای پذیرش حقیقت تازه ی 
ایران آماده شــود و به رســم همیشه نخست 
تهدید و بعدتر چون کابویهای کالیفرنیا درست 
بر قنداق ششــلول برده و می خواهد یا کودتا 
کند یا بترساند.در بحران خلیج خوکها امریکای 
کندی قشون کشــید و در آمریکای مرکزی و 
شیلی هم همین عادت را تکرار نمود.این عادت 
نادیده گرفتن اراده و استقال ملت ها و کشورها 
انگار دست از سر ذهنیت امریکایی برنمی دارد 
و مــی پندارند با نظامی گــری و خرج کردن 
مقداری دلار می تواند همه کار کند ..عملیات 
شکســت خورده صحرای طبس اما نشان داد 
فرا و ورای تصمیمات و تعلقات مادی و انسانی 
چیزهای دیگری هم وجود دارد و اثر می گذارد 
و نیز تهدید و نشان دادن ناو و تانک نمی تواند 
راهگشا باشــد و کمال مطلوب را حاصل کند. 
به همین روزهایی منطقه خاورمیانه نگاه کنید 
و عملیات طوفان الاقصی و پیامدهایش...هنوز 
ایالات متحده برای دفاع از رژیم صهیونیستی 
هشــدار می دهد و ناوگان جنگــی خود را به 
حرکــت در می آورد و گمان می کند نســخه 
هایی که هفت دهه شکست خورده اند اکنون 

جواب می دهند.
سال ها بعد هالیوود روایتی دلبخواه و خیالین 
از اتفاقات منجربــه عملیات صحرای طبس با 
کارگردانی وبازیگری بن افلک ساخت. فیلمی 
که انگار تداوم همان دریافت دلبخواهی و رمان 
گونه از حقیقت و گشودن درب دژی فولادین با  
سنجاق ته گرد است! و سیاست و عمل ایالات 
متحده در تمام این سالهای قبل و بعد از طوفن 
طبس انگار کمترین تغییــر و تحولی به خود 

ندیده است.

سالگرد شکست ایالات متحده در طبس

یتداوم سیاستی بی تاریخ
رج

خا
ت 

اس
سی

حسین فاطمی

به نظر می رســد که رژیم صهیونیســتی در 
ادامه کشــتار و جنایت ۸ ماهه خود به دنبال 
کلید زدن صفحه آخر کتاب تراژدی بشریت در 
نوار غزه است. علی رغم تمامی درخواست های 
منطقه ای و بیــن المللی از نتانیاهو برای عدم 
حمله به رفح، اشغالگران با انجام تدابیری خود 
را بــرای عملیات زمینی گســترده و تجاوز به 
جنوبی ترین شــهر باریکه غزه آماده می کنند. 
طبق برآوردها و همچنین هشدار تحلیلگران و 
ناظران در صورت آغاز این تجاوز موج دیگری 
از کشتار مردم فلسطین به دلیل تجمع و تراکم 
زیاد فلسطینیان در این شهر رقم خواهد خورد. 
البته آنطور که روزنامه هاآرتص خبر داده  گویا 
رژیم صهیونیســتی در هفته اخیر مقدماتی را 
قبل از عملیات نظامی احتمالی در شــهر رفح 
انجــام داده اســت، با این وجــود هنوز حجم 
عملیات نظامی در این شــهر )رفح( مشخص 
نیست. به گفته رسانه های عبری زبان، ارتش 
رژیم صهیونیســتی در روزهای اخیر ۲ گردان 
ذخیره را آماده کرده اســت تا جای نیروهای 
موجود در منطقــه ای را بگیرند که نوار غزه را 
به ۲ قسمت شــمال و جنوب تقسیم می کند. 
هاآرتــص این هم را فاش کــرد که، تحرکات 
طرف مصری در منطقه مرزی نشــان می دهد 
که مصری ها پیش بینی می کنند اشــغالگران 
قصد دارد بــه زودی عملیات نظامی در رفح را 

آغاز کند.
در همین حال رســانه های عبــری گزارش 
دادند ارتش رژیم صهیونیســتی در حال ایجاد 
منطقــه ای برای بیــش از یک میلیــون آواره 

فلســطینی برای گسترش جنگ خود در شهر 
رفح، واقع در جنوب غزه اســت. ایســنا به نقل 
از رادیو »کان ریشــت بت« وابسته به سازمان 
رسانه ای رژیم صهیونیستی، نوشت که این رژیم 
به دنبال ایجاد منطقه ای تحت عنوان »منطقه 
انسانی« در مناطق شمالی نوار غزه است تا بتواند 
در چارچوب آمادگی هــای خود برای عملیات 
نظامی در شهر رفح، ساکان فلسطینی را مجبور 
به کوچ کند. طبق برآوردها این منطقه ممکن 
است برای یک میلیون آواره فلسطینی گسترش 
یابد. براســاس ادعای رسانه های صهیونیست، 
پنج بیمارســتان میدانی در این منطقه ایجاد 
شده است. هنوز ماهیت و حجم عملیات رژیم 
اشغالگر در رفح مشــخص نشده است چرا که 
عما جنگ نسل کشــی در این شهر از طریق 
بمباران روزانــه این منطقه و جنایت های رژیم 

اشغالگر ادامه دارد.
به بــاور بســیاری از کارشناســان، رژیم 
ایجاد منطقه ای تحت عنوان  با  صهیونیستی 
»منطقه انسانی« عما در تاش است که از 
موج حمات و انتقادات علیه خود درخصوص 
حمله به رفح و موج جدید جنایت و کشــتار 
بکاهد. سایت ای بی سی نیوز هم، ۱۸ آوریل 
به نقل از یک منبع صهیونیست گزارش داد 
برای  مقدمه چینی ها  رژیم صهیونیستی  که 
خارج کردن حدود یــک میلیون غیرنظامی 
از رفح قبــل از حمله زمینی به این شــهر 
را تا حــد زیــادی انجام داده اســت. این 
مقدمه چینی ها بیش از یک ماه است که در 
حال انجام اســت و شامل اقداماتی از جمله 
ترمیــم لوله های آب و نصــب هزاران چادر 

برای آوارگان است.

درخواست برای عدم حمله به رفح
علی رغم آنکه اخبار و رســانه ها از آمادگی 
رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری بیش 
از یک میلیون فلســطینی به مناطق شمالی و 
آمادگی نظامی برای جاوز به رفع خبر می دهد 
بازیگــران غربی در نهایت انفعال و مماشــات 
صرفاً به رخواســت های سیاسی و دیپلماتیک 
ژســت های حقوق بشری بســنده کرده اند در 
تازه ترین مورد، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا روز دوشــنبه و پیش از 
نشســت وزیران امور خارجه و دفاع این نهاد 
اروپایــی با حضــور در جمع خبرنــگاران به 
سوالاتی درباره دســتورکار جلسه  پاسخ داد. 
وی در پاســخ به سوال پیرامون احتمال حمله 
به رفح صرفا به بیان این جمله کوتاه بســنده 
کرد، »ما هــر طوری که بتوانیم از اســراییل 
می خواهیم به رفح حمله نکند و از غیرنظامیان 
حفاظت کند. دوباره تاکید می کنم که بیش از 
یک میلیون نفر در صورت حمله اسراییل کشته 
خواهند شد. بنابراین، من و تمامی کشورهای 
عضو پافشاری می کنیم که این اتفاق نیفتد اما 

من فرمانده ارتش اسراییل نیستم.«
این جمات نشــان می دهد که غرب جدیتی 
برای تقابل با رژیم صهیونیستی در جهت حمله 
به رفح ندارد. البته آنگونه که گزارش های میدانی 
خبر می دهند رژیم صهیونیستی حتی در شرایطی 
که هنوز عملیات زمینی و تجاوز خود به شهر رفع 
را آغاز نکرده اســت، باز طی روزهای اخیر دست 
به یک کشــتار کم سابقه زده است؛ کشتاری که 
هدف آن کودکان فلســطینی در این شهر است. 
شدت جنایت به حدی بود که صندوق حمایت از 
کودکان سازمان ملل متحد با اشاره به شهادت ۱۴ 

نفر دیگر از کودکان فلســطینی در رفح به دست 
صهیونیست ها، بر لزوم توقف فوری جنگ در رفح و 

کشتار کودکان بی گناه تأکید کرد.
 طرح خطرناک غرب برای آینده غزه

همزمان به ســکوت و مماشات غرب در برابر 
تحرکات صهیونیســت ها بــرای حمله به رفح 
برخی تحلیلگران و کارشناســان هشــدارهای 
جدی درباره آینده نوار غزه و فلسطینیان امطرح 
کــرده اند، کمان اینکــه در همین باره عبدالله 
الاشــعل، تحلیلگر سیاســی و دیپلمات سابق 
مصری اذعان دارد که اشــغالگران بر حمله به 
رفح اصرار دارد تا شــمار زیادی از فلسطینیان 
را از بیــن ببرند و آنانــی هم که نجات یابند به 
صحرای سینای مصر کوچانده خواهند شد. در 
حالی که مصری ها مخالفت کشــتار و نابودی 
آرمان فلسطین و تجاوز به اراضی مصر هستند.

وی درباره طرح رژیم صهیونیســتی و آمریکا 
برای تشکیل کشور فلسطینی در سینای مصر 
هشدار داد و از قاهره خواست که حامی اراضی 
مصر باشــد و موضع کوبنده ای در قبال رژیم 
صهیونیستی به منظور ممانعت از حمله به شهر 
رفح در جنوب نوار غزه اتخاذ کند. برپایه گزارش 
رای الیــوم، »مامون فنــدی« دیگر تحلیلگر و 
استاد دانشگاه علوم سیاســی مصر نیز رایزنی 
های اخیر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
با عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور مصر و 
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس با عبدالله 
دوم، پادشاه اردن را  در سایه آماده شدن ارتش 
رژیم صهیونیســتی برای حمله زمینی به شهر 
رفح در جنوب نوار غزه احتمالا برای هماهنگ 
شدن درخصوص وقوع مصیبتی بزرگ یا اقدام 

برای جلوگیری از وقوع آن توصیف کرد.

بی بی مصمم به انجام عملیات در رفح

طرح خطرناک غرب برای آینده غزه



4
پنجشنبه 6 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1750

Vol.3.No.1750 / April 25.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

بــا تصویب طــرح مالیات بــر عایدی 
ســرمایه، به نظر می رســد که مردم باید 
مالیات تورمی را پرداخت کنند که نقش 

در آن ندارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز؛ در ادامه عزم جدی دولت و 
مجلس شــورای اســامی برای افزایش 
در  بهارستان نشینان  مالیاتی،  درآمدهای 
جلسه علنی روز گذشته، طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه را تصویب کردند تا پس از 
تبدیل ایــن مصوبه به قانون و اجرای آن، 
خریــد و فروش اماک، خودرو، طا و ارز 

مشمول پرداخت مالیات شود.
دولت سیزدهم هدف اصلی طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه را جلوگیری از سوداگری 
در بازارها عنوان کرده است؛ با این وجود، 
در اقتصاد ایران و تورم افسارگسیخته اش، 
اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه به 
معنی تخریب سنگر دارایی هایی از جمله 
ملک، خودرو، طا و ارز است که مهم ترین 

سرپناه مردم در برابر تورم هستند.
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه املاک، 

خودرو، طلا و ارز
نرخ مالیات بر عایدی ســرمایه بســته 
به نــوع دارایی مورد معامله و مدت زمان 
نگهــداری آن متفاوت اســت. در حوزه 

امــاک، اگر زمان نگهــداری این دارایی 
کمتر از یک سال باشــد، سود حاصل از 
فروش آن مشــمول مالیات ۶۰ درصدی 
می شود. همچنین این نرخ برای مدت دو 
ساله معادل ۴۰ درصد، برای سه سال ۲۰ 
درصد، برای چهار سال ۱۰ درصد و برای 
فروش با مدت نگهداری پنج سال یا بیشتر 

معادل پنج درصد است.
همچنین اگر مــدت نگهداری خودرو، 
طا و ارز کمتر از یک ســال باشــد، نرخ 
مالیات بر سود انتقال آن ۳۰ درصد، بین 
یک تا دو ســال ۲۰ درصــد و بیش از دو 

سال ۱۰ درصد است.
مالیات بر تورم

اقتصاد ایران در نیم قرن اخیر، همواره 
درگیــر تورم دو رقمی بــوده و این تورم 

در سال های اخیر، شدت بیشتری گرفته 
اســت. این تورم، نوعی مالیــات پنهان 
محسوب می شود که با ناکارآمدی دولت 
در مدیریت بودجه خود، سبب استقراض 
از بانک مرکــزی، افزایش پایه پولی و در 
نتیجه افزایش قیمت ها شده است. با این 
وجود، هزینه ناشــی از این ناکارآمدی بر 
دوش مردم و به ویژه قشــرهای کم درآمد 

جامعه است.
حال با تصویب طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه، مردمی که بــرای حفظ ارزش 
دارایی های خود به بــازار اماک، خودرو، 
طا و ارز پنــاه آورده اند، بایــد به دلیل 
افزایــش قیمت این دارایی ها که نشــات 
گرفته از تورم ساخت دست دولت هاست، 

مالیات بپردازند.

تورم در محاسبات مالیات بر عایدی 
سرمایه تعدیل می شود؟

اگرچــه دولــت ادعا می کنــد که در 
محاسبات مالیات بر عایدی سرمایه، نرخ 
تورم محاســبه و تعدیل می شود، بعید به 
نظر می رسد که این ادعا بتواند در عمل، 
اثر تــورم در این مالیــات را از بین ببرد. 
چراکه بررسی ها نشان می دهند دولت با 
پرداخت یارانه به کالاهایی از جمله بنزین، 
نان و دیگر کالاهایی از این دست که سهم 
بیشتری در ســبد مصرفی خانوار دارند، 
قیمت این کالاها و کنترل می کنند و در 
نتیجه، نرخ تورم اعام شده کمتر از تورم 
احساس شده است. از همین روی، افزایش 
قیمت دارایی های مشمول پرداخت مالیات 
بر عایدی سرمایه، در برخی مواقع اختاف 

قابل توجهی با نرخ تورم اعام شده دارد.
معافیت بورس از مالیات بر عایدی 

سرمایه
بر اساس تبصره هفت ماده ۱۲ مصوبه 
مالیات بر عایدی سرمایه، عایدی سرمایه 
حاصــل از انتقال اوراق بهــادار یا کالای 
مــورد معاملــه در بورس هــا و بازار های 
خارج از بورس مانند صندوق های کالایی، 
صندوق های اماک و مستغات و گواهی 
سپرده ســکه طا، مشــمول مالیات بر 

عایدی سرمایه نخواهد بود.
به نظر می رســد که هدف از معافیت 
بــورس از مالیــات بر عایدی ســرمایه 
حمایــت از بــازار ســرمایه و همچنین 
تشویق مردم برای سرمایه گذاری در این 
بازار، به جــای بازارهای موازی مثل طا 
و ارز اســت. این در حالیســت که مردم 
خاطره خوبی از این سیاســت ندارند و 
بسیاری از آنها، پس از ورود به معامات 
بورس با تشــویق دولت، در ریزش سال 
99 شــاهد زیان هــای نجومــی بودند. 
پس از آن نیز بورس هیچ گاه نتوانســت 
اعتماد ازدســت رفته خود را به دســت 
آورد و بســیاری از مردم دیگر تمایلی به 

سرمایه گذاری در این بازار ندارند.
اد

تص
اق

کارشــناس بازار خودرو معتقد اســت؛ در 
انتقــال تعیین قیمــت خــودرو از قیمت 
گذاری دســتوری به دســت بازار، مردم به 
عنــوان متقاضیان اصلی بیشــترین هزینه 
را پرداخت می کنند و این ســونامی شاید 
تا ســال ها گریبان بازار و متقاضیان خودرو 

را بگیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد ۲۴؛ افزایش قیمت خودرو در بازار از 
همان اواخر ســال گذشته قابل پیش بینی 
بود؛ البته برخی از فعالان و کارشناسان این 
بــازار بر این باور بودند که با واردات خودرو 
احتمال عقب نشینی قیمت در بازار خودرو 

زیاد است.
هنوز برنامه ای برای واردات خودرو به بازار 
داخل اجرایی نشــده و هیچ اثری از کوتاه 

آمدن قیمت ها در این بازار نیست.
در چند ماه گذشــته تاکنــون، دولت بازار 
خــودرو را رهــا کــرده و قیمت هــا بنا بر 
سیاســت های تبیین شــده از سوی تولید 
کننــده و فروشــندگان خــودرو بــه طور 

سلیقه ای تعیین می شود.

هرچند همه فعالان بــازار خودرو بر حذف 
دســتوری قیمت خــودرو تاکیــد زیادی 
داشــتند، امــا متقاضیان خــودرو همواره 
به دنبال تثبیت قیمت هــا در بازار خودرو 

هستند.
البته بنا به گزارش های فعالان بازار خودرو، 
طــی چنــد روز گذشــته قیمــت خودرو 
افت وخیز ناچیزی را نســبت به هفته سوم 

و چهارم فروردین تجربه می کند.
نوسان قیمت خودرو در بازار بیشتر شد

بر اســاس گزارش اقتصــاد ۲۴، هم اکنون 
نوســانات قیمت خودرو هــای داخلی به ۵ 
میلیون تومان هم نمی رسد و نوسان قیمت 
محصــولات مونتاژی و وارداتی نیز بین ۱۰ 
تا ۲۰ میلیون تومــان، از وضعت پرُ تاطم 
این بازار تنها در اولین ماه سال جاری خبر 

می دهد.
محمد حســینی، فعال و کارشــناس بازار 
خــودرو در گفتگو با اقتصــاد ۲۴ گفت:  از 
آخرین ماه های سال گذشته تاکنون دولت 
با سیاســت های به اصطــاح عادلانه، تنها 
نقــش تخریب در بازار را ایفا کرده اســت، 
چراکــه نه خبری از تولیــد و عرضه منظم 
خودرو داخلی اســت و نه واردات و عرضه 

خودرو های خارجی!
هرج و مرج جدید در بازار خودرو

وی ادامه داد: فضا با توجه به افزایش قیمت 
دلار بسیار ملتهب شــده و همین موضوع 
دلیلی بر هرج و مرج جدید در بازار خودرو 
شده اســت، اما این بار در ســکوت و زیر 

پوستی در حال اجرا است.
حســینی تاکید کــرد:  زمانی کــه دولت 

سرنوشــت بازار را به تصویب و عدم اجرای 
تصمیمات خود گره می زند انتظار از بازاری 
منظــم و توزیع عادلانه خــودرو نمی توان 

داشت.
این فعال بــازار خودرو با اشــاره به اینکه 
هیچ متولی برای نظم بخشــی به این بازار 
نیســت و زیر بــار وظایف خــود نمی رود، 
گفت: سیاســت دولت در تعیین نرخ دلار 
و به دنبــال آن تاثیرگذاری بر روی قیمت 
همه کالا ها و محصولات بر همه ثابت شده 
است، اما با این دلیل نمی توان به راحتی از 
بازار خودرو گذشت و اجازه بی نظمی و بی 

ثباتی قیمت ها را صادر کرد.
گرانی خودرو بدون تغییر در کیفیت 

محصول 
وی تصریح کرد:  اما متاســفانه در کشور ما 

در هر هفته و ماه باید شاهد نوسان قیمت 
خودرو هایی باشــیم که عــاوه بر اینکه از 
لحاظ کیفیت هیچ تغییری نداشــته اند و 
متقاضــی برای خرید و تحویل باید مدت ها 

در صف انتظار قرار بگیرد.
حســینی گفت: در انتقــال تعیین قیمت 
خودرو از قیمت گذاری دستوری به دست 
بــازار، مردم بــه عنوان متقاضیــان اصلی 
بیشــترین هزینه را پرداخــت می کنند و 
این سونامی شاید تا ســال ها گریبان بازار 

و متقاضیان خودرو را بگیرد.

همان پیکان را به مردم بدهند هنر کرده اند؛

سونامی ادامه دار افزایش قیمت خودرو

معافیت بیمه ای برخی کارگران ساختمانی
بنا بر نظر هیأت  وزیران بخشی از کارگران 
ســاختمانی از پرداخت حق بیمه معاف 

شدند.
امروز«  »صبــح  روزنامه  گــزارش  به 
و بــه نقــل از مهــر، هیــأت وزیران 

به   ۱۴۰۳ فروردیــن   ۱۵ جلســه  در 
پیشــنهاد شماره ۱۷۸۴۵۵ مورخ ۲۸ 
آبان ۱۴۰۲ وزارت کشــور، کارگرانی 
و حسینیه ها،  مســاجد  ساخت  در  که 
و…  ســینماها  فرهنگــی،  امــکان 

فعالیــت دارند از پرداخــت حق بیمه 
هستند. معاف 

گفتنی اســت کارگران فعال در ساخت و 
ساز فضاهای تجاری مشمول این معافیت 

نمی شوند.

 بانک های چینی در معرض تحریم
ایالات متحده در حال آماده سازی 
تحریم  برخی بانک های چینی است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، روزنامه وال استریت 
ژورنال نوشــت که ایالات متحده در 
حال آماده سازی تحریم هایی با هدف 
قطع ارتباط برخی بانک های چینی 

از شبکه مالی بین المللی است.
در این مطلب آمده اســت، با توجه به اینکه قرار اســت، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده این هفته به چین سفر کند، 
آیا این تهدید مالی به تجارت چین و روســیه آسیب خواهد زد یا 

خیر.
بلینکن از حمایت چین از صنایع دفاعی روسیه نیز انتقاد کرده 
اســت. وی گفت که پکــن از طریق تامین قطعــات حیاتی برای 

تسلیحات، عامل اصلی جنگ مسکو در اوکراین بوده است.
در هفته های اخیر، مقامات آمریکایی فشــار بر چین را تشدید 
کرده اند و به واشــنگتن نیز هشــدار داده اند که آماده اقدام علیه 
موسســات مالی چینی باشــد که تجارت کالاهای با کاربردهای 

غیرنظامی و نظامی را تسهیل می کنند.
مقامات آمریکایی گفتند که هدف قرار دادن بانک ها با تحریم ها، 
گزینه تشدیدکننده در صورتی است که اقدامات دیپلماتیک نتواند 

پکن را برای محدود کردن صادرات متقاعد کند.
قطع دسترسی بانک ها به دلار که بیشــترین ارز مورد استفاده 
در تجارت جهانی اســت، اغلب به عنوان به عنــوان آخرین راه حل 
انتخاب می شود، زیرا چنین تحریم هایی اغلب بانک ها را مجبور به 

ورشکستگی می کنند و بر مشتریان آنها تاثیر می گذارند.

3۴ درصد مردم از کارت جایگاه داران 
استفاده می کنند

مدیر عامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: طبق آمار 
فقــط ۳۴ درصد از مــردم از کارت 

جایگاه داران استفاده می کنند
به گزارش روزنامه »صبخ امروز« 
و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان  
جعفر ســالاری نســب گفت: سال 

گذشــته تاش کردیم که حداکثر مردم به دنبال کارت ســوخت 
شخصی خودشان باشــند به طوری که ما در این سال ۴ میلیون 

کارت سوخت شخصی تولید و تحویل دادیم. 
 او افــزود:9۳ درصد از هموطنان حدود ۸۰ تا ۱۰۰ لیتر مصرف 
سوخت دارند ما آلان تاکسی اینترنتی را داریم که از کارت اضطراری 

استفاده می کنند. 
سالاری نســب افزود:  در حال حاضر ۱۱۸ میلیون لیتر مصرف 
سوخت داریم در ایام نوروز مردم ۷۰ درصد از کارت شخصی خود 

استفاده کرده اند.

خـــبر

/ اقتصاد ایران در نیم قرن اخیر، همواره درگیر تورم دو رقمی بوده و 
این تورم در سال های اخیر، شدت بیشتری گرفته است. این تورم، 

نوعی مالیات پنهان محسوب می شود که با ناکارآمدی دولت در 
مدیریت بودجه خود، سبب استقراض از بانک مرکزی، افزایش پایه 
پولی و در نتیجه افزایش قیمت ها شده است. با این وجود، هزینه 
ناشی از این ناکارآمدی بر دوش مردم و به ویژه قشرهای کم درآمد 

جامعه است

,,

هزینه ناکارآمدی دولت بر دوش مردم؛

مالـیات بر تـورم!
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ویدیویی منتشر شده که یکی از مدیران 
نمــاوا در آن می گویــد »بازیگــران و 
تهیه کننده ها همه بی اخاقی های خاص 
خودشان را دارند و به قرارداد و حرف شان 
متعهد نیستند. من به بی اخاقی این ها 
هیچ جا ندیدم.« همین ماجرا سبب شد 

هنرمندان واکنش نشان دهند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآناین؛ حدود ۲۴ ســاعت 
اســت که جنجال عجیبــی در فضای 
مجازی بــه راه افتاده و سرمنشــا آن 
یک مصاحبه ویدیویــی یک دقیقه ای 
وایرال شــده اســت که محمدحسن 
و  شــاتل  مؤســس  شانه ســاززاده 
نایب رئیس هیئت مدیره پلتفرم نمایش 
خانگی نمــاوا در آن حرف های عجیب 
و غریبــی می زند و همــه بازیگران و 
ایران را به  تهیه کننده های ســینمای 
بی اخاقی متهم می کند. شانه ساززاده 
دقیقــا در این ویدئــو می گوید: »حالا 
خــودش،  ســرجای  هزینه هایــش 
بازیگــراش هــم خیلــی بی اخاقند، 
یعنــی من خــودم یک مــدت خیلی 
وقت می گذاشــتم تو نماوا، بازیگرها و 
بی اخاقی های  همــه  تهیه کننده هــا 
خاص خودشان را انجام می دهند، نه به 
قرارداد متعهدند، نه به حرف خودشان 
متعهدند و من در چند صنعت مختلف 
بودم از مصالح ســاختمانی تا کاشی و 
ســرامیک و خودرو من به بی اخاقی 
این ها ]بازیگران و تهیه کننده ها[ ندیدم 
و اســمش هم این است که هنرمندند 
و فرهیختند و فرهنگی اند اما بســیار 

بی اخاقند«
مجــری در ادامه می خنــدد و می گوید 
امیدوارم وقتی این مصاحبه بیرون آمد ما 
و نماوا را بایکوت نکنند اما شانه ساززاده 
می خندد و می گوید: »نــه، آن ها اول و 
آخرشان پول است، شما پول بده آن ها 

هرکاری می کنند.«
اما پیش بینی مجری درســت بود و بعد 
از انتشــار این ویدیو نه تنها هجمه های 
زیادی به شانه ساززاده وارد شد که نماوا 
به خاطر آن ناچار به عذرخواهی شــد و 
صنف بازیگران هم اعام کرد که از این 
فرد شکایت خواهد کرد، بلکه هنرمندانی 
مثل همایون اســعدیان، مازیار میری، 
مصطفــی کیایی هم نمــاوا را بایکوت 

کردند.
واکنش  اهالی سینما چه بود؟

همایون اســعدیان کارگردان سینما و 
تلویزیون نیز در واکنش به این اظهارات 
گفت: »آقای شانه ساززاده یکی از مدیران 
ارشد نماوا با حرف هایی که بیشتر زیبنده 
خودشان است بازیگران و تهیه کنندگان 
ســینمای ایــران را مورد نــوازش قرار 

دادند! من در چهل ســال گذشته شاهد 
ایــن میــزان از وقاحــت در اظهارنظر 
کســی در مورد هنرمندان نبودم و این 
صحبت ها بی سابقه اســت. به خصوص 
وقتی ســوال کننده از آقای شانه ساززاده 
می پرسد نگران عدم همکاری بازیگران 
و تهیه کننــدگان پــس از این حرف ها 
نیســتید؟ می گویــد پول کــه بدهید 

می آیند!
قیاس به نفس می فرمایید جناب شانه ساز! 
حداقل برای منی که در دو پروژه با شما 
کار کردم و چیزهای بســیاری از شــما 
دیدم این حرف ها باعث تاســف است. 
جناب شانه ســاززاده برای حفظ حرمت 
ســینمای ایران، من، همایون اسعدیان 
عضو کوچک این سینما تا زمانی که شما 
در نماوا حضور داشــته باشید در هیچ 
سمتی با این مجموعه همکاری نخواهم 

کرد.«
مازیــار میری هم در ایــن مورد گفت: 
فرمایشاتی داشتند  »آقای شانه ساززاده 
که واقعا باعث تاســفه. البته از نظر من 
تاســف بزرگ تر جایی است که مدیران 
فرهنگی کشــور شــرایطی بــه وجود 
می آورند که افراد کاسب کاری همچون 
ایشــان عهــده دار و تصمیم گیــر امور 
فرهنگی می شوند و از آنجا که بر خاف 
تصورشان معتقدم اخاق و شرافت بیش 
از هر حرفه ای نزد اهالی سینماســت تا 
زمانی که ایشــان رسما از اهالی سینما 
عذرخواهی نکند از تمام پروژه هایی که 
قرار به همکاری با این پلتفرم داشــتم 

انصراف می دهم.«
اســماعیل عفیفه تهیه کننده ســریال 
جنگل آســفالت کــه از طریــق نماوا 
پخش می شــود در جواب به حرف های 
مدیر ارشــد این پلتفرم درباره بازیگران 
و تهیه کنندگان نوشــت: »مــا به اندازه 
جناب شانه ساززاده درگیر پول نیستیم 
که به خاطرش هرکاری بکنیم. ما مانند 
ایشــان ابوالمشاغل نیســتیم و شغل و 
میزان درآمد و سابقه و سطح زندگی ما 
چیز پنهانی ندارد. من در زمان مسئولیت 
آقای شانه ســاززاده قــراردادی با نماوا 
نداشــتم و قرارداد »جنگل آسفالت« با 
تیم مدیریتی جدید بسته شد و علی رغم 
بالا و پایینی که هر پروژه دارد صمیمانه 
و همراه با اعتماد متقابل مشغول کاریم. 
تهمت های ایشــان قابل پیگرد قانونی 
است، اما در حال حاضر تیم ما و مجموعه 
نماوا فصل مشــترکی به نــام »جنگل 
آســفالت« دارد، پس ما مانند ایشــان 
مصداق این بیت سعدی نمی شویم که 

یکی بر سرِشاخ بنُ می برید.«
پرویــز پرســتویی هم نوشــت »نه به 

همکاری با نماوا«.

محسن کیایی هم نوشت: »خوشبختانه 
من تا به حال با پلتفرم نماوا کار نکردم 
و از این به بعد هم نخواهم کرد، اما الان 
انتظــارم ااز دوســتان و هم صنفی های 
خودمه که با این پلتفرم کار کردن و الان 
دارن کار می کنند حتمالا ایشون چون با 
شماها کارکرده این حرف ها را زده بهتر 

عکس العمل درستی نشون بدین.«
واکنش جدی اصناف؛ شکایت 

می کنیم
ســخنان نایب رییس هیات مدیره نماوا 
درباره اهالی ســینما، در ســاعات اخیر 
حاشیه ســاز شــده و واکنش بسیاری 
از هنرمنــدان و صنوف ســینمایی را 

برانگیخته است.
اظهاراتی که هرچند حالا با پاسخ روابط 
عمومی پلتفرم مذکور و عذرخواهی همراه 
بوده است و در متن این پیام آمده:» غیر 
از هنر که تاج سر آفرینش است / دوران 

هیچ منزلتی جاودانه نیست.
مجموعــه نمــاوا بــه عنــوان یکی از 
قدیمی ترین ســکوهای نمایش خانگی 
مفتخر است که سال ها خود را به منزله 
خانه ســینماگران و هنرمنــدان ایران 
تلقی کرده و رابطه احترام آمیز و مبتنی 
بر اصــول حرفه ای با ایشــان را همواره 

راهنمای عمل خود داشته است.
اقتصادی سال های  نماوا در بحران های 
اخیــر ســینمای ایران، در کنار ســایر 
سکوهای نمایش، کوشیده فضا و فرصتی 
فراهم کند تا آسیب های کمتری متوجه 
نیروهای خاق ســینما شــود. هرچند 
که در جریان ســاخت و نمایش برخی 
مجموعه های نمایشی مشکاتی با برخی 
از همکاران پدید آمده باشد و مجموعه ای 
با  علیرغم صــرف هزینه های گــزاف، 
بدعهدی به پخش نرســیده باشــد، اما 
بدیهی اســت کــه چنین مشــکاتی 
عمومیت ندارنــد و مصاحبه اخیر نایب 
رئیس هیات مدیره نماوا را می باید صرفا 

واکنشی به موردی مشخص تلقی کرد.
مجموعه نماوا ضمن پوزش از هنرمندان 
شریف و نجیب و جامعه اصناف سینمای 
ایــران تاکیــد دارد کــه تــداوم رابطه 
مودت آمیز و محترمانه با ســرمایه های 
گران ســنگ ســینمای ایران هم چنان 

مهم ترین سرمایه او خواهد بود.«
به نظر می رســد در ادامه، این ســکوی 
نمایش فیلم و ســریال را حداقل برای 
همکاری با جمعی از هنرمندان، با چالش 

جدی مواجه کند.
نماوا بایکوت می شود؟

همچنین جامعه صنفی تهیه کنندگان 
به صحبت های شانه ســاز زاده واکنش 
تندی نشان داد و نوشت: »سالیانی ست 
که ســاحت هنر، گاه و بیگاه به درشتیِ 

کوته قامتان و تندیاِندک خردان و نیشِ 
کج فهمان، آزرده می شــود و جماعت 
بدشگون، فخر فروش سرِ بازار شده اند. 
دور و نزدیک گواه این مطلبند که دامن 
هنر در این مُلــک، از حافظ تا امروز به 
صفای باطن و صدقِ ظاهر سرآمد بوده 
و اسباب تحیر و تاسف است؛که به دست 
این نابخردانِ چشم تنگ افتاده که نمی 
دانند عسل به خانه می برند یا شوکران! 
مَسلک شان بدعتی ســت که آراستن 
خویش به زیــور هنر را به چنین بزکی 

شنیع آلوده اند.
روزگار ملال آوری ست و از 

ماست و برماست که خانه از غیر 
نپرداخته ایم!

جناب مخاطب محترم، کمی آرام! آنجا 
که نشســته اید حرمتــی دارد که اگر 
تمــام قد به حفظ حریم و شــانیت آن 
توجه نکنید، خود را ســراپا آلوده کرده 
اید. فراموش نکنید که آنچه امروز شما 
را شان گفتن و شنیده شدن عطا کرده، 
منزلت و برکت هنر و هنرمندانی ست که 
متعهدانه به خلق آثاریدست زده اند؛ که 
اگر به طریق و سلوک شما رفته بودند، 
امروز همین اندک توشه را هم نداشتید.

بر این باوریم که هنر متاعی نیست که 
سر هر بازار بشــود خرید و سر هر بازار 
بشــود فروخت، لکن چــه کنیم که از 
بدحادثه، این روزها قدر زر بیشتر است 

تا هنر.
گله کنید و معترض باشــید اما از خود! 
از طریقی که نه مرام تجــارت دارد، نه 
زبان اهل هنر می شناســد. آنکه امروز 
به تبَختُر، تخفیف و تحقیرش می کنید، 
بجای سلطنت بر مال و اموال، بر چشم و 
قلوب مردمی جای دارد که سرآمد فخر 

و شرافتند.
این تقای بیهوده را وانهید؛ به بانگ رسا 
عذر بخواهید و اظهار ندامت کنید و این 
خانه را به صاحبانش واگذارید که عرصه 
سیمرغ جولانگاه شما نخواهد شد؛ عِرض 

خود می برید و زحمت ما می دارید.
اگر شمارش مَسکوکات مجالی داد، سری 
به عبرت خانه اسَاف خود بزنید؛ از این 
راه به خدا نمی رسید، اما به خانه شاید!«

روابط عمومــی خانه ســینما )جامعه 
اصناف ســینمای ایران(: »هیأت رئیسه 
خانه ســینما ) جامعه اصناف سینمای 
ایران ( با توجه بــه اظهارات اخیر نایب 
رئیس پلتفرم نماوا که موجب تشویش 
اذهان عمومی و واکنش های گســترده 
اعضای صنوف سینمای ایران شده است، 
بررسی این موضوع را به شورای صیانت 
خانه ســینمای ایران ارجــاع می دهد. 
بدیهی اســت نتیجه و عکــس العمل 
لازم پس از اظهار نظر شــورای صیانت 
به اطاع اعضای محترم سینمای ایران 

خواهد رسید.«
رضــا کیانیــان عضو انجمــن صنفی 
بازیگران سینمای ایران نیز در واکنش 
به این ماجرا نوشت: »من هم سخنان 
نایب رئیس پلتفرم نماوا که به بازیگران 
و تهیه کننــدگان توهین کــرده بود را 
شــنیدم. اتفاقا به همین علت واکنش 
انتقــادی آقایــان همایون اســعدیان 
و مازیــار میــری را در صفحه خودم 
اســتوری کردم و بازنشــر دادم. اصا 
دوست ندارم راجع به آن فرد و ادبیات 
زشــت او حرفی بزنــم و او را مخاطب 
قــرار دهم، ولی ایــن را بگویم که قرار 
اســت انجمن بازیگران سینمای ایران 
یک شکایت قضایی از نایب رئیس نماوا 
تنظیم کند. باید منتظر باشیم و ببینیم 
قوه قضائیه چه تصمیمی درباره سخنان 

توهین آمیز این فرد می گیرد.«

واکنش هنرمندان به سخنان جنجالی محمدحسن شانه ساززاده؛

بایکوت نماوا!
»پوتین« با هوش مصنوعی بازیگر شد

فیلــم بیوگرافی جدید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
که شخصیت اصلی آن را توســط هوش مصنوعی به نمایش می 

گذارد، در ماه سپتامبر اکران می شود.
به گزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، استودیوی 
لهســتانی »AIO« اعام کرد که این فیلم با عنوان »پوتین« به 
زندگی رئیس جمهور روســیه نگاهی دارد و از تاریخ ۲۶ سپتامبر 

در ۳۵ کشور اکران خواهد شد.
»پوتیــن« اولین فیلم انگلیســی زبــان کارگردان لهســتانی، 

»پاتریک وگا« است.
این کارگردان با اشــاره به این که فناوری هوش مصنوعی خود 
را برای ساخت نسخه ســینمایی پوتین ایجاد کرده، عنوان کرد: 
»دعوت از پوتین به اســتودیو برای ۲۰ هزار برداشت یک گزینه 
ممکن نبود و فیلم های آرشــیوی موجود به صورت آناین امکان 
ایجاد یک مدل وضوح بالا را که برای اســتفاده سینمایی مناسب 
اســت را نمی داد. در نتیجه، پس از نزدیک به دو سال توسعه، ما 
فناوری پیشگام مبتنی بر هوش مصنوعی را ایجاد کرده ایم که به 
ما امکان می دهد بدون تکیه بر یک مدل واقعی انسانی، شخصیت 

سینمایی را بسازیم«.
ایــن فیلم همچنین شــامل تصاویری اســت که فیلم ســازان 

اوکراینی در طول جنگ روسیه گرفته اند.
کارگردان این فیلم افزود: »پوتین فقط یک فیلم نیســت. این 
پاســخی اســت به تاش جهانی برای درک انگیزه ها و اقدامات 
یکی از جنجالی ترین چهره ها در سیاســت معاصر. ماموریت من 
این است که یک راهنما برای پوتین به بینندگان با هدف کاهش 

ترس و عدم اطمینان حاکم بر دنیای امروز، ارائه دهم«.

تئاتر کمدی »هشتگ ، بچه شهرستانی 
ام« به روی صحنه می رود

 تئاتــر »هشــتگ ، بچــه شهرســتانی ام »به  نویســندگی و 
کارگردانی نوید اســدیان در پردیس تئاتر مستقل  مشهد به روی 
صحنه می رود. حبیب قاآنی مدیر رســانه ای ایــن تئاتر افزود: 
تئاتر »هشــتگ ، بچه شهرستانی ام » به نویسندگی وکارگردانی 
نوید اسدیان از یکشنبه 9 اردیبهشت در سالن شماره دو پردیس 
تئاتر مستقل واقع دربلوارصارمی، بین میدان حافظ و صارمی ۵۰ 

به روی صحنه می رود. 
وی افزود: این تئاتر داســتان پسر جوان شهرستانی که به شهر 
بزرگ آمده ولی اوضاع طبق خواسته او پیش نمی رود و او تاش 
میکنــد تا خودش را در جامعه ثابت کنــد ، در این تئاتر کمدی 
محمد حســین خســروی به ایفای نقش می پردازد. وی تصریح 
کرد:از دیگر عوامل نمایش  می توان به : دستیار کارگردان معین 
تیموری و محمد حســین خســروی ، مدیر روابط عمومی کیان 
صنعتی رودی ، طراحی پوســتر ســلیم واحدی و منشی صحنه 

نازنین پهلوان زاده اشاره کرد . 
قاآنــی افــزود: تئاتر »هشــتگ ، بچــه شهرســتانی ام »از 9 
اردیبهشــت ســاعت ۲۰ به روی صحنه مــی رود و عاقه مندان 

جهت رزرو بلیت می توانند به سایت گیشات مراجعه کنند.

خبر
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پرورش کرم ابریشم 
بــرای تولیــد نخ 
ابریشــم از دیرباز 
صنعتــی پردرآمد 
امروز  بوده است که 
بالایی  سودآوری  نیز 
دارد، امــا فعالیت در 
نیازمند  حــوزه  این 
حمایت و توسعه این 
صنعت تولیدی است.

صبح  گــزارش  بــه 
با پیشینه ای تاریخی  امروز، نوغانداری 
اگر چه جزو مشاغل موقت برای کسب 
درآمد مقطعی روســتاییان خراســان 
رضوی محسوب می شــود اما با توجه 
به سودآوری و البته ارزش افزوده ای که 
به واســطه تولید نخ ابریشم، آن هم در 
زمانی کوتاه ایجاد می شود، صنعتی مفید 
اســت که با استقبال فراوان روستاییان 

مواجه شده است.
هر پیله از ۳۰۰ تا 9۰۰ متر ابریشم اولیه 
تشکیل شده  است که این الیاف بسیار 
نازک هستند و برای تهیه حدود ۵۰۰ 
گرم ابریشــم به ۲ تا سه هزار پیله نیاز 

است.
اگر به پیله اجازه رشــد بیشــتر داده 
شــود، حشره با ایجاد ســوراخی از آن 
خارج خواهد شــد و با این سوراخ پیله 
دیگر قابل استفاده نخواهد بود که برای 
جلوگیری از این موضوع پیله را به مدت 
چند ســاعت در معرض نور آفتاب قرار 
می دهنــد تا کرم در داخــل آن بمیرد 
و بــرای فــرآوری، آن را در آب گــرم 
می جوشانند که باعث می شود ابتدای نخ 

برای ابریشم کشی به دست آید.
 اســتان گیان قطب تولیــد پیله تر 
ابریشم و استان خراسان رضوی عاوه 
بر برخــورداری از رتبه دوم تولید پیله 
تر، با تولید ۸۵ درصد نخ ابریشم کشور، 
پایتخت ابریشم کشــی ایران به شمار 

می رود.
حاصل تولید پیله کرم ابریشم در نهایت 
منجر به انجام هنری به نام ابریشم بافی 
می شــود که جزو صنایع دستی است؛ 
بافت رشته های ابریشم از الیاف حاصل 
از پیله کرم، در ایران سابقه ای طولانی 
دارد و به قولی قدمت آن در بین مردم 
روستانشین این سرزمین به ماقبل تاریخ 

باز می گردد.
صنعت نوغانداری ، حمایت از 

اقتصاد روستاییان
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی در این 
زمینه گفت: چند سالی است که شغل 
نوغانداری به عنوان یک حرفه قدیمی 
که نسل به نسل در روستاها حفظ شده 
اســت به صورت جدی تری از ســوی 

بسیاری از روستاییان دنبال می شود.
مجید جعفــری با اشــاره بــه اینکه 
نوغانداری در حقیقت شــغلی مکمل 
در کنار ســایر مشاغل سنتی است که 
در اقتصاد خانوارهای روســتایی نقش 
آفرینی می کند، اضافه کرد: این فعالیت 
خانگی، اقتصاد روســتایی را در برخی 
فصول سال به ویژه بهار رونق بخشیده 
است و می تواند عاوه بر ایجاد اشتغال 
بــرای زنــان و افزایش درآمــد خانوار 
روســتایی موجب کاهش مهاجرت از 

روستاها به شهر شود.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
در حوزه صــادرات، محصــول نهایی 
ابریشم یعنی دست بافته هایی از جمله 

فرش ابریشــمی مورد استقبال و اقبال 
بیشــتری اســت و بیش از 9۵ درصد 
ابریشم تولیدی کشــور در حوزه فرش 
دستباف استفاده می شود، بنابراین فرش 
ابریشمی از کالاهای نفیس و ارزشمند 
صادراتی اســت که در جهان نیز یگانه، 

منحصربه فرد و بسیار بازارپسند است.
او تاکیــد کرد: ارزش افــزوده در حوزه 
تولید ابریشم در محصولات نهایی نهفته 
است و خام فروشی در این زمینه به هیچ 

وجه معنا ندارد.
وی ادامــه داد: صنعــت نوغانداری به 
دلیل ویژگی هایی از جمله جنبی بودن 
و تکمیلی بودن بخش کشــاورزی، در 
کنار سایر مشاغل می تواند موجب ایجاد 
اشتغال و تأمین درآمد برای خانوارهای 
روستایی و کشاورز شود، لذا برخاف بی 
مهری های ۲ دهه گذشته با تاش دولت 
در مسیر احیا و توسعه قرار گرفته است.

این مســئول اظهارکرد: نداشــتن نیاز 
چندانی به ســرمایه گــذاری و مزیت 
نسبی و فرصت انجام این حرفه در اغلب 
مناطق کشور در کنار سنتی بودن این 
حرفه و قدمــت طولانی آن در فرهنگ 
باستانی ایران از ویژگی های خاص این 

حرفه است.
ادامه توزیع تخم نوغان تا اواسط 

خرداد
مدیر طیور، زنبور عســل و کرم ابریشم 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفــت: کار توزیع تخم نوغــان از ۱۰ 
فروردین در اســتان آغاز شده است که 

تا اواسط خردادماه تداوم دارد.
حسن رستمی بیان کرد: سهمیه امسال 
استان ۱۱ هزار و ۴۱۵ جعبه تخم نوغان 
است که تا اول اردیبهشت ماه ۴۵ درصد 

این میزان توزیع شده است.
وی بیان کرد: پارسال نیز همین میزان 
توزیع تخم نوغان در استان انجام شده 

بود.
پیش بینی تولید ۴۵۰ تن پیله تر در 

خراسان رضوی
رستمی اظهار کرد: پیش بینی می شود 
امســال با توزیع این میزان تخم نوغان 

۴۵۰ تن پیله تر در استان تولید شود.
مدیر طیور، زنبور عســل و کرم ابریشم 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
اظهار کرد: بــا تولید این میزان پیله تر 
هشت هزار و ۳۰۰ نخ تولید خواهد شد.

وی با اشاره به اشتغال خوب ایجاد شده 
در این زمینه بیان کرد: چهار هزار و ۶۰۰ 
نوغاندار در استان مشغول به کار هستند.

او با بیان این که هر ۲ جعبه نوغان برای 
یک نفر ایجاد اشتغال می کند، ادامه داد: 
با توجه به حجم ســرمایه گذاری پایین 
مورد نیاز و مدت کوتاه به ثمر نشستن 
این فعالیت اقتصادی، میزان اشتغال این 

کار بسیار مطلوب است و کمک شایانی 
برای خانوارهای روســتایی محســوب 

می شود.
برگ توت، کیمیای پرورش کرم 

ابریشم
رشــد و پرورش کرم ابریشم منوط به 
تامین برگ توت به عنوان خوراکی ارزان 
و منحصر به فرد برای کرم ها است که 

در خراسان رضوی به وفور وجود دارد.
یکــی از زیباتریــن جلوه هــای بهار و 
تابســتان در هیاهوی شهرها و سکوت 
روســتاها، درختان ســبز توت هستند 
که نوع نر آن ســایه ســاری دلکش در 
معابر و خیابانها اســت و نوع ماده آن با 
میوه شــیرین و آبدارش به جز زیبایی 
و طراوت، شــیره جان خــود را نیز به 

شهروندان و روستاییان هدیه می کند.
درخــت توت اما مهمتریــن نیاز حوزه 
نوغانداری به منظور پرورش کرم ابریشم 
محسوب می شــود زیرا برگ توت تنها 
غذای کرم ابریشم است ولی این نیاز باید 
از درختــان توت نر و بدون میوه تامین 
شــود و نیاز به برگ توت در موسم بهار 

و پرورش کرم ابریشم به اوج می رسد.
اگرچه جعبه های تخم نوغان توســط 
سازمان جهاد کشاورزی توزیع می شود 
اما این ســازمان تعهد و وظیفه ای برای 
تامیــن برگ توت مورد نیــاز فعالان و 
تولیدکنندگان این بخش نــدارد اما با 
هدف حمایت و توســعه از این صنعت 
با توزیع نهال رایگان در بین روستاییان 
تاش می کند تا نســبت بــه ترویج و 

توسعه نوغانداری اقدام شود.
مدیر طیور، زنبور عســل و کرم ابریشم 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: امســال ۴۰ هزار اصله نهال توت 
در سطح شهرستان های استان توزیع 

شده است.
رســتمی بیان کرد: توزیع نهال رایگان 
کمک شــایانی به نوغانداران و حمایت 
از فعالان این صنعت در ســالهای پیش 

رو است.
این مســئول اظهار کرد: برای هر جعبه 
تخم نوغان بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلوگرم 

برگ توت لازم است.
»بایگ« تربت حیدریه، قطب تولید 

ابریشم کشور
مدیر مرکز توســعه نوغانداری خراسان 
رضوی بیان کرد: خراسان رضوی بعد از 
گیان دومین تولیدکننده عمده پیله تر 
ایران محسوب می شــود، به طوری که 
پارســال میزان تولید پیله تر این استان 
۴۵۷ تن بود و این رقم در اســتان های 

سه گانه خراسان ۷۶۰ تن بود.
عظیم نصیری اظهار کرد: بخش »بایگ« 
تربت حیدریه به عنوان قطب اصلی تولید 
ابریشم ایران شناخته شده است و بیش 

از ۷۰ درصــد پیله  تولیدی کشــور نیز 
در کارگاه های ابریشم کشی این شهر و 
عمدتا در روستای »بسک« تربت حیدریه 

به نخ تبدیل می شود.
این مسئول بیان کرد: قیمت هر جعبه 
تخــم نوغان ۲۸۰ هزار ریال و تخم ها از 
نوع ایرانی و هیبریدی چینی )یک رقم 
محصول( است، اما هم اکنون تخم نوغان 
ایرانــی در حال توزیع اســت و منتظر 
صدور مجوز از دامپزشــکی برای توزیع 

تخم نوغان چینی هستیم.
وی با بیان این که پارســال ۱۱ هزار و 
۴۱۵ جعبه تخم نوغان در استان توزیع 
شــد، ادامه داد: امســال نیز پیش بینی 
توزیع همین میزان تخم نوغان را داریم.

دیر مرکز توســعه نوغانداری خراسان 
رضوی در خصوص میــزان بارش های 
بهاری و تاثیر آن بر رشــد کرم ابریشم 
گفت: با توجه به بارش خوب، شست و 
شــوی برگ ها و به تبع آن رشد و نمو 
برگ درختان توت، امسال شاهد رونق 
اقتصاد دست اندرکاران نوغان دار خواهیم 

بود.
نصیری افزود: همه ساله تخم نوغان از 
فروردین تا پایان اردیبهشت ماه توزیع 
می شــود و بهره بــرداران با آغاز فصل 
بهار و سبز شدن درختان توت، از برگ 
آن برای تغذیه و پرورش کرم ابریشــم 

استفاده می کنند.
پایتخت ابریشم کشی به نام خطه 

خوشید
در حالی که ۸۵ درصد فرآیند ابریشــم 
کشــی از تولیــدات پیله ابریشــم در 
پایتخت ابریشــم کشی کشــور یعنی 
خراســان رضوی انجام می شــود، شهر 
بایگ و روستای بسک در تربت حیدریه، 
مهمترین مناطق هنر صنعت ابریشــم 
کشی در این استان هستند و روستای 
بسک به واسطه همین جایگاه به عنوان 

روستای ملی ثبت شده است.
روســتای بســک عاوه بر آنکه دارای 
جاذبه های طبیعی و گردشگری متنوع 
اســت، حدود ۱۰۰ چرخ ابریشم کشی 
دارد و 9۵ درصد جمعیت آن به شــغل 

ابریشم کشی اشتغال دارند.
وجود حدود ۲ هزار کارگاه ابریشم کشی 
در شــهر بایگ و روستای بسک تربت 
حیدریه، رتبه نخســت کشور را در این 
عرصه به نام این شهرســتان سند زده 

است.
از میــان تمامی تارهای منســوجات، 
ابریشــم به دلیل ویژگی خاص خود از 
جمله سبکی، نرمی، مقاومت در نوسانات 
گرمایی، رنگ پذیــری، جاذب رطوبت 
بودن، عایق پذیری الکتریکی و به طور 
کلی لطافت، ظرافت و دوام، جایگاه ویژه 

و ممتازی دارد.
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۱۲ درصد پروانه های صنفی خراسان 
رضوی شناسه »یکتا« دارند

مدیر کل امــور اقتصادی و 
دارایی خراســان رضوی گفت: 
۱۲ درصــد پروانه های صنفی 
اســتان دارای شناسه »یکتا« 
)مجــوز الکترونیکــی بــرای 
مالیــات( هســتند و از پروانه 
الکترونیکی  به  کسب فیزیکی 

تبدیل شده اند.
سید حامد حسینی روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: طبق بررســی های انجام شــده از مجموع ۲۳۰ هزار پروانه 
صنفی در اســتان خراســان رضوی تاکنون تعداد ۲۸ هزار پروانه 
معادل ۱۲ درصد شناسه یکتا دریافت کرده اند. وی بیان کرد: طبق 
قانون، اصناف اســتان خراسان رضوی تا ۲۰ اردیبهشت ماه جاری 
فرصت دارند مجوزهای کاغذی خود را به شناسه یکتا تبدیل کنند، 
پس از پایان این مهلت قانونی، صاحبان اصنافی که شناســه یکتا 
دریافت نکرده باشند از دریافت خدمات دولتی محروم خواهند شد.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: بر اساس 
حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای 
قدیمی و کاغذی باید، تبدیل به مجوز الکترونیکی )شناســه  یکتا( 
شــوند و کسب وکارهایی که شناسه یکتا نداشته باشند، به لحاظ 
قانونی فاقد مجوز محســوب شــده و با هوشــمند شدن خدمات 
دولت در آینده نزدیک، چنانچه نامشــان در بانک اطاعات کسب 
وکار کشور نباشد برای دریافت خدمت در ادارات دولتی و بانک ها 
دچار مشکل خواهند شد. وی اظها کرد: در مدت باقیمانده صاحبان 
مشاغل می توانند از طریق گوشی های هوشمند و یا مراجعه به دفاتر 
اتحادیه ها، اتاق اصناف شهرستان و یا کافی نت ها نسبت به تبدیل 

مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا اقدام نمایند.
حســینی گفت: همچنین متقاضیان می توانند  با گوشی همراه 
خود و ورود سه کد شامل شماره سریال کارت ملی، شناسه یا کد 
صنفی و کد پستی محل کســب در درگاه ملی مجوزها به آدرس 
اینترنتی mojavez.ir، به سرعت، رایگان و غیرحضوری مجوز 

الکترونیکی )شناسه یکتا( را دریافت کنند.

آغاز طرح »بازگشت به زندگی سالم«
طرح »بازگشــت به زندگی 
ســالم« با هدف جلوگیری از 
چرخه اعتیاد و مهارت آموزی 
بــه بهبودیافتــگان اعتیاد در 
مشهد آغاز و در حاشیه آن یک 
باب کارگاه اشتغالزایی ویژه این 

افراد بهره برداری شد.
به گــزارش ایرنــا، در طرح 

بازگشــت به زندگی سالم از اقامت صرف معتادان پرهیز شده و در 
آن آموزش و مراقبت های بعد از خروج و اشتغال مددجویان مدنظر 
است، در این طرح مددجو از نظر مهارتی و شخصیتی توانمند می 

شود و همزمان تحت درمان قرار می گیرد.
در قالب این طرح مددجو با جلســات آموزشی، کسب مهارت و 
برنامه های ورزشی و تفریحی روند بهبود را طی می کند و همزمان 
در یک کارگاه تولیدی مشغول به کار می شود و کسب درآمد می 
کند. معاون دادستان مرکز خراسان رضوی روز چهارشنبه در این 
مراسم اظهار کرد: درمان معتادان به تنهایی کارساز نیست و برای 
جلوگیری از بازگشــت بهبودیافتگان به چرخه اعتیاد باید مهارت 

آموزی و اشتغال زایی مورد توجه باشد.
اسماعیل رحمانی افزود: اعتیاد تهدید جدی برای جوامع بشری 
است و سرمایه های انسانی را در معرض خطر نابودی قرار می دهد. 
وی اضافه کرد: در مراکز ماده ۱۶ ترک اعتیاد تمام خدمات رایگان به 
معتادان ارائه می شود، اما فعالیت این مراکز خیلی ثمربخش نیست 

و مددجویان دوباره به چرخه اعتیاد برمی گردند.
معاون دادستان مرکز خراســان رضوی ادامه داد: از این رو طرح 
توانمندســازی معتادان و بهبودیافتگان در دستور کار دادسرا قرار 
گرفته و تاش می شــود با استفاده از ظرفیت های مختلف و راه 
اندازی کارگاه ها و مراکز حرفه آموزی و اشتغال، به بهبودیافتگان 

انگیزه بازگشت به زندگی سالم داده شود.
وی بیان کــرد: همچنین از لحاظ درمانــی، فرهنگی، مذهبی، 
اجتماعی و غیره نیز به مددجویان خدمات لازم ارائه می شــود تا 

برای بازگشت به زندگی سالم آمادگی لازم را کسب کنند.
رحمانی گفت: در این طرح برنامه مستمر برای مددجویان خواهیم 
داشت و بر فعالیت مراکز ترک اعتیاد نیز نظارت خواهد شد که بدین 

طریق فرآیند درمان با متادون تا حد امکان کاهش خواهد یافت.

خـــبر
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این روزها بار دیگر بحث  فروش اینترنتی دارو بالا 
گرفته است؛ این درحالیست که مشخص است 
سکوهای اینترنتی مانند هر کسب و کار دیگری 
با نگاه »فروش« و کســب درآمــد، وارد مقوله  
»دارو« شده اند؛ موضوعی که با نگاه داروسازان 
به »ارایه« دارو به عنوان کالایی سامت محور در 
تناقض است و همین هم مسبب بروز چالش ها 
و نابسامانی هایی در بازار حساس و البته پیچیده 
دارو شده و گایه داروسازان و دست اندرکاران 

حوزه دارو را در پی داشته است...
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، به استناد مواد قانونی مختلف، همواره 
فروش دارو از طریق فضــای مجازی ممنوع 
بوده؛ با این وجود چند ســالی است که ورود 
ســکوهای اینترنتی به عرصه فــروش دارو، 
جنجالی و بحث برانگیز شــده و در این میان 
صدای سازمان غذا و دارو و انجمن های مرتبط 
با داروســازان به جایی نرسیده است و روز به 
روز بر دامنه کشــمش ها بر ســر این موضوع 

افزوده شده است.
آفات فروش آناین دارو بدون نظارت حاکمیت

به اذعان داروســازان و دست اندرکاران دارویی 
کشور، تسهیل عرضه داروهای قاچاق، تقلبی، 
تاریخ گذشــته و مبــداء نامشــخص، امکان 
بارگذاری نســخه های جعلی، حذف داروســاز 
از چرخه ارایه خدمت، خطر ســوء استفاده از 
اطاعات بیماران و حتی تبلیــغ دارو از آفات 
فروش اینترنتی دارو بــدون نظارت حاکمیت 
است. مسوولان سازمان غذا و دارو پیش از این 
هشــدار داده اند که ورود سکوهای اینترنتی به 
عرصه فروش دارو، نظارت های وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو بر بازار دارو را کم رنگ کرده 
و داروهایی بعضا فاقد اصالت از سقط جنین و 
مخدر گرفته تا داروهای مرتبط با خودکشــی 
به راحتی از سوی برخی سکوهای اینترنتی با 
قیمت های چندین برابری به فروش می رسند؛ 
موضوعی که چندی پیش به تعقیب کیفری دو 
سکو منجر شد و واکنش دستگاه قضا را نیز در 

پی داشت.
در همین راســتا، چندی پیش دکتر محمد 
پیکانپور – مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
ســازمان غذا و دارو درباره انبوه گزارشــات 
فــروش آنایــن دارو که با نقــص تضمین 
ســامت و اصالت کالا همراه بوده، به ایسنا 
گفتــه بود که »در این زمینه پلیس فتا مرتبا 
گزارشــات مرتبط را با ما مکاتبه می کند؛ اما 
در این میان متاســفانه صدای بیمار به جایی 
نمی رســد؛ چراکه مبداء تامین دارو در اغلب 

موارد مشخص نیست.«
دست بسته سازمان غذا و دارو در 

برخورد با تخلفات
در مجموع این تخلفات در حالی اســت که در 
شرایط فعلی هم متاسفانه دست نظام سامت 
و ســازمان غذا و دارو برای برخــورد با عوامل 
متخلف و فضاهایی همچون ناصرخسرو و غیره 
بسته اســت و به اذعان مسوولان این سازمان، 
حتی اختیارات غــذا و دارویی ها در برخورد با 
یک داروخانه متخلف هم به استناد اباغ دیوان 
عدالت اداری، به یک تذکر شفاهی محدود است 
و نه بیشتر؛ بنابراین این  موارد جزو مخاطراتی 
است که بر سامت مردم تاثیر جدی می گذارد.

الزامات سازمان غذا و دارو برای ورود 
پلتفرم ها به حوزه دارو چیست؟

در این میان هرچند مســوولان سازمان غذا و 
دارو و وزارت بهداشت بارها تاکید کردند که با 
اصل ورود تکنولوژی به حوزه سامت مشکلی 
ندارند و ۱۰۰ درصد موافق »حمل« اینترنتی 
دارو و دارورسانی درب منزل بیماران هستند، 
امــا در عین حال تاکید دارند که این ورود باید 
مشروط به لحاظ الزامات حوزه سامت باشد. با 
این حال از سال گذشته مبحث ورود پلتفرم ها 
و ســکوهای اینترنتی به حوزه فروش دارو بالا 
گرفتــه و در پی اصــرار و ضرب الاجل برخی 

دستگاه ها در این موضوع نیز، سازمان غذا و دارو 
بارها تاکید کرد که در ماجرای ورود سکوهای 
اینترنتی به دارورسانی درب منزل، الزامات در 
چارچوب مربوطه باید رعایت شود؛ به طوری که 
حفاظت و حراست از اطاعات بیماران صورت 
گیرد، بیمار امکان ثبت درخواســت خود را بر 
اساس کد نسخه الکترونیک در سامانه داشته 
باشد، مراکزی که عرضه کننده محصول هستند 
اطاعات مربوط به شرکت تولیدی را به بیمار 
ارایــه دهند و بیمار در ســامانه یکپارچه دیتا 
را ماحظــه و انتخاب کند کــه از کدام مرکز 

سرویس بگیرد.
مداخله پلتفرم ها تنها در »حمل« دارو

همچنین تاکید مهم مســوولان سازمان غذا 
و دارو بر آن اســت که پلتفــرم اگر می خواهد 
مداخله ای در حوزه دارو داشــته باشد تنها در 
نقش »حمل« خواهد بود. بنابراین در این راستا 
باید طرف قرارداد با داروخانه شود و به صورتی 
شفاف و واضح محصول را با استاندارد و باکس 
مشــخص تحویل بگیرد و تحویل بیمار دهد و 
پاسخگوی هر گونه اعتراضی در این حوزه نیز 

باشد.
نهایتا هم مقرر شــد دســتورالعمل مربوط به 
حمل دارو توسط پلتفرم ها و سکوهای اینترنتی 
با نظر دســتگاه های ذینفع از جمله داروسازان 
و داروخانه داران تا پایان سال گذشته تنظیم و 
پس از طی مراحل اباغ و اجرا، مبنای کار قرار 

گیرد.
آیین نامه تدوینی وزارت بهداشت و نامه 

رییس جمهور
در همین راســتا نیز آیین نامه »ارایه خدمات 
غیرحضوری نسخ الکترونیک در داروخانه« در 
تاریخ هشتم اسفندماه سال گذشته در ۳۸ ماده 
و ۱۳ تبصره از سوی سازمان غذا و دارو تدوین 

شد و به امضای وزیر بهداشت نیز رسید.
همچنین در همین زمینه ۲9 اسفندماه سال 
گذشــته رئیس  دفتر رییس جمهوری نیز در 
مورد فروش اینترنتی دارو به وزیر بهداشت نامه 
نوشت و دســتور داد این وزارتخانه با همکاری 
وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات نســبت به 
نهایی ســازی دستورالعمل توزیع دارو از طریق 
سکوها و کسب وکارهای اینترنتی و اباغ مجوز 
فعالیت ســکوها با رعایت ضوابطی اقدام کند؛ 
ضوابطی که نظر و حساســیت های داروسازان 
و ســازمان غذا و دارو را برآورده و اعمال کرده 
بود؛ در نامه رییس جمهوری تاکید شــده که 
فروش، صرفا از مبدا داروخانه و پس از نظارت 
مسوول فنی بر سامت دارو و با قیمت مصوب 
کمیسیون قیمت گذاری باشد. داده های دارویی 
کشور و اطاعات ســامت بیماران در اختیار 
وزارت بهداشت باشد و سکوها صرفا اطاعات 
مورد نیاز جهت دارورســانی را از طریق تبادل 
با ســامانه های مربوطه و بدون امکان مشاهده 
آنها کسب کنند. با رعایت اصل رقابت، از ایجاد 
انحصار توسط تعداد اندکی سکو ممانعت شود و 

امکان مشاوره با داروساز جهت مشاوره دارویی 
فراهم شــود و ضوابط برخــورد یا ابطال مجوز 
صادره در صورت تخلف سکوها نیز پیش بینی 

شود.
پیش نویس وزارت ارتباطات و انتقاد 

داروسازان
با وجــود تمام اقدامــات انجام شــده در این 
زمینــه، اما به یکبــاره اعام شــد که پیش 
نویس آیین نامه تدوین شــده از سوی وزارت 
ارتباطــات کــه از قضا هیچ اختیــاری هم در 
زمینه سیاســتگذاری و مقررات گذاری حوزه 
دارو ندارد، بدون نظرخواهی از دست اندرکاران 
دارویی و انجمن های مرتبط، به امضای وزرای 
بهداشت و ارتباطات رسیده است؛ موضوعی که 
انتقاد دست اندرکاران حوزه دارو، سازمان نظام 
پزشکی و انجمن های داروسازان ایران و تهران 

را در پی داشت.
»داروخانه«، »تاکسی تلفنی« نیست

در همیــن زمان بــود که اظهــارات رئیس 
مرکز ملی مطالعات پایــش و بهبود محیط 
کســب وکار وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
انتقاد بیش از پیش دســت اندرکاران حوزه 
دارو را برانگیخــت؛ وی در ایــن اظهاراتش 
گفته بود »داروخانه کسب وکاری است که به 
زودی سکویی می شود و به سرنوشت تاکسی 
تلفنی هــا دچار خواهد شــد.« موضوعی که 
واکنش ســازمان غذا و دارو را هم به دنبال 
داشــت و در همیــن راســتا دکتر ســجاد 
اسماعیلی - سخنگوی ســازمان غذا و دارو 
به ایسنا گفت: افرادی که هیچ تخصصی در 
امور سیاســت گذاری دارویی نداشــته، بهتر 
اســت ابتدا دوره هایی را جهت آشــنایی با 
اســتانداردها و الزامات بین المللی و قانونی 
ارائه خدمات دارو در کشور گذرانده و سپس 
در حــوزه ای تخصصی نظیر خدمات دارویی 

اقدام به اظهار نظر کنند.  
وی همچنین تاکید کرد: داروخانه یک ساختار 
بین المللــی و قانونی برای ارائــه فرآورده ها و 
خدمات ســامت محور دارد و الزامات اجرایی 
و نظارتــی خاصی جهت ارائه خدمات مطلوب 
و همچنین نظارت حاکمیت و دفاع از حقوق 
مصرف کننده دارد. در همین راســتا انجمن 
داروســازان تهران هم تاکید دارد که در پیش 
نویس فعلی ارایه شده به دولت، تولیت وزارت 
بهداشت زیر ســوال رفته است و ورود سکوها 
پای قاچاق دارو را به نظام ســامت باز کرده 
و این روند بدون تدوین آیین نامه مناســب و 
زیر نظر وزارت بهداشت باعث آسیب به جامعه 

می شود.
انجمن داروســازان تهــران همچنین اعام 
کرده اســت که »خسران اضافه شدن واسطه 
غیرمتخصــص و بدون ناظــر را بیمار و نظام 
سامت خواهد داد و سود اقتصادی را جمعی 
خواهند بــرد که اصرار به اجــرای آن بدون 

دریافت نظر متخصصین دارند. «

۱۰۰۰ نفر-ساعت کار کارشناسی نادیده 
گرفته شد

در همیــن زمینه دکتر کانتــری – رییس 
انجمن داروسازان ایران نیز به ایسنا می گوید که 
با ارایه پیش نویس وزارت ارتباطات و امضای دو 
وزیر، شــش ماه تاش و کارشناسی و جلسات 
متعدد و بیش از ۱۰۰۰ نفر - ســاعت مباحثه 
راجع به اینکه چه راهکاری اتخاذ شود تا ارایه 
خدمــات اینترنتی دارو هم بــرای مردم ایجاد 
سهولت دسترسی داشته باشــد و هم مانع از 
سوء استفاده شــود، نادیده گرفته شد؛ چراکه 
آیین نامه ای که از ســوی سازمان غذا و دارو و 
با همکاری دست اندرکاران دارویی تدوین شده 
بود، کاما مبتنی بر اصول اخاق پزشکی، حفظ 
محرمانگــی اطاعات بیماران و رعایت شــان 
نظارت ســازمان رگولاتور یعنی سازمان غذا و 

دارو، بود.
نامه انجمن داروسازان ایران به روسای 

دو قوه
وی با بیان اینکه در صورت تصویب پیش نویس 
فعلی در دولت، سازمان غذا و دارو نیز به عنوان 
سازمان رگولاتور علی رغم ممانعت اولیه و میل 
باطنی، مجبور به اجرای آیین نامه ای است که 
نقشی در تدوین آن نداشــته است، می گوید: 
در همین راســتا دوم اردیبهشــت ماه انجمن 
داروســازان ایران در نامه ای به رئیس جمهور 
شــکوائیه داروسازان نســبت به عدم توجه به 
مفاد و محورهای پنج گانه دستورالعمل حمل 
اینترنتی دارو که ســال گذشته طی نامه ای از 
سوی دفتر رییس جمهوری نیز تاکید شده بود، 
را اعام نمود و تاکید کردیم که مفاد این پیش 
نویــس، نظام ســامت و ارزش اخاقی حرف 
پزشکی را با مشکات عدیده مواجهه می کند. 
چهارم اردیبهشت ماه نیز در نامه ای به رییس 
مجلس شــورای اســامی مغایرات قانونی و 
پیامدهای ناشی از فروش اینترنتی دارو در بستر 

پلتفرم ها را متذکر شدیم.
ایرادات پیش نویس دستورالعمل عرضه و حمل 
دارو توسط سکوهای اینترنتی شامل موارد زیر 

است:
خطر توسعه ناصرخسروهای مجازی

رییس انجمن داروســازان ایــران در توضیح 
اشکالات پیش نویس فعلی به ایسنا می گوید: 
پیش نویسی تحت عنوان »دستورالعمل عرضه 
و حمل دارو از طریق سکوها و کسب و کارهای 
اینترنتی« در کمتر از یــک و نیم روز و بدون 
اعمال نظر از دســت اندرکاران دارویی به امضا 
رســیده که ایرادات کارشناسی بسیاری دارد و 
بی تردید عاوه بر تشــدید کمبودهای دارویی، 
زمینه را برای افزایش پرداخت از جیب بیماران، 
افزایــش فروش داروهــای ممنوعه و تضعیف 
کنترل ها و نظارت های حوزه دارو ایجاد خواهد 

کرد.
وی با ابراز نگرانــی از آنچه که »اجرای چنین 
دســتورالعملی به توســعه بزرگتریــن ناصر 
خســروهای مجازی منجر خواهد شد« گفت: 
متاسفانه در ارتباط با نحوه اخذ مجوز فعالیت 
ســکوهای اینترنتی، ابهامات جدی وجود دارد 
و بندها به گونه ای طراحی شــده اند که زمینه 
فعالیت از مسیر غیر وزارت بهداشت را فراهم می 
آورد و مهمتر از آن اینکه به سکوهای اینترنتی 
اجازه سفارش گیری مستقیم از بیماران بدون 
در نظــر گرفتن حفظ محرمانگــی اطاعات 
سامت بیماران داده شده است و بنابراین هیچ 
الزامی برای اطمینان بخشی جهت حراست از 

اطاعات محرمانه افراد ارائه نشده است.
رییس انجمن داروســازن ایــران همچنین با 
بیان اینکه در دستورالعمل مذکور به مصادیق 
تخلفات ســکوها و نحوه برخورد قانونی لازم با 
آن ها اشاره نشده است و به این ترتیب بسیاری 
از اختیارات نظارتی و حاکمیتی وزارت بهداشت 
مخدوش شده اســت؛ می افزاید: بنابراین این 
خطر وجود دارد تخلفاتی که در حال حاضر هم 
به عنوان مصادیق مورد اشــاره قرار می گیرند 

در آینده نزدیک تبدیل به رویه غالب شــده و 
هیچ گونه ابزار بازدارنده ای هم توان برخورد با 

متخلفین آن را نخواهد داشت.
کانتری به ایسنا ادامه داد: همچنین متاسفانه 
هیچ گونــه مفادی درباره اطمینــان از تحویل 
فرآورده های سامت محور به کاربر، نحوه تایید 
بسته مربوطه توسط کاربر و همچنین تضمین 
عدم جابه جایی محموله توســط حامل لحاظ 
نشده و این موضوع نشان از نادیده گرفته شدن 
اهمیت سامت و اصالت فرآورده های مربوطه 
به نسخه الکترونیک و در نهایت عدم تضمین 

سامت کالا در آیین نامه مذکور است.
وی با تاکید بر اینکه تمامی هزینه های مربوط به 
نسخه پیچی و ارائه خدمات غیرحضوری مربوط به 
داروخانه باید به صورت کامل و مستقا به حساب 
داروخانه واریز شود، گفت: این درحالیست که در 
پیش نویس فعلی، کاربر ملــزم به واریز وجه به 
کیف پول سکو شده و واریز هزینه به شیوه های 
دیگر از جمله پرداخت در محل برای کاربر ممنوع 
شده و بنابراین با این ســازوکار، علنا هیچ گونه 
شفافیتی درباره میزان و زمان واریز وجه به حساب 

داروخانه ها وجود ندارد.
فروش دارو با قیمت های چند برابر

او ادامه می دهد: نظام ســامت و داروســازان 
همواره تــاش دارند کنترل های مورد لزوم در 
طول زنجیره تامین دارو انجام  شود و نهایتا هم 
محصول با قیمت مناســب و مصوب به دست 
مردم برســد؛ این درحالیســت که اکنون هم 
داروها از سوی پلتفرم ها با قیمت های چند برابر 
به فروش می رسند و شاهد ماجرا هم شکایاتی 
است که از برخی از سکوها به دستگاه قضا ارایه 
شده و همچنان هم ادامه دارد. بنابراین برخاف 
تاکید قوانین بالادستی به رعایت قیمت مصوب 
دارو، موضوع مذکور در دستورالعمل مربوطه به 
هیچ وجه مورد توجه قرار نگرفته اســت که بر 
خاف نامه دفتر رییس جمهوری در پایان سال 

گذشته است.
کانتــری می گویــد: همچنیــن در بندهای 
مختلف این پیش نویس مکررا واژه »توزیع« و 
»عرضه« بدون در نظر گرفتن مبانی قانونی به 
جای یکدیگر استفاده شده؛ در حالی در قوانین 
بالادستی این دو واژه کاما از یکدیگر تفکیک 

شده اند و معانی متفاوتی دارند.
خطر »رانت« برای داروخانه های خاص و 

سکوهای سرمایه دار
رییس انجمن داروسازان ایران همچنین با بیان 
اینکه در پیش نویس فعلی امکان شکایت توسط 
کاربر از داروخانه و حامل فراهم شده، اما هیچ 
سازوکار شــکایتی از »سکو« برای کاربر وجود 
ندارد، به ایســنا می گوید: بنابراین این موضوع 
خطر ایجاد تسلط و احاطه کامل در سکوهای 
متخلف و به نوعی امپراطوری این ســکوها در 
حوزه ســامت را به دنبال دارد. از طرف دیگر 
در دســتورالعمل مذکور، هیچ حق انتخابی به 
بیماران نسبت به انتخاب داروخانه و همچنین 
شــرکت های حمل و نقل واجد شــرایط داده 
نشده که این موضوع هم بی تردید سبب ایجاد 
رانت بــرای داروخانه های خاص و ســکوهای 

سرمایه دار می شود.
وی در بخش پایانی صحبت هایش به ایســنا 
می گوید: با توجه به ســابقه عملکرد برخی از 
سکوهای متخلف، عدم لحاظ تایید الکترونیک 
نسخ توسط مسئول فنی داروخانه در مقررات 
مذکور و همچنین عــدم توجه به الزام فروش 
از موجودی داخــل داروخانــه، امکان عرضه 
فرآورده های فاقد شرایط نگهداری و اصالت از 
هر مبادی غیر قانونی را فراهم ساخته و خطرات 
ایجاد ناصرخســرو مجازی را بیش از قبل قوت 
می بخشــد. بنابراین ضمــن مخالفت صریح 
انجمن داروســازان ایران با دستورالعمل فعلی، 
از مســوولان و همچنین طی نامه ای به رییس 
جمهــور و همچنین رییس مجلس شــورای 
اســامی، جلوگیری از تصویــب و اباغ آن را 

خواستار شده ایم.

جنجال فروش مجازی دارو؛

عهناصرخسروهای آنلاین
جام
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 /511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۴۶9۷ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه با معارض متقاضی 
آقای ابراهیم صابری اسمعیل آبادی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۳۰۳ 
صادره از تربت حیدریه در یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۲۴/۷۰ متر 
مربع قسمتی از پاک شماره ۶۷۰ مجزی از ۲9 فرعی از اراضی یحیی آباد 
پاک ۲۳۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی سید علی 
علوی طباطبایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شدم.الف ۱۲۴.تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۱/۲۱/ ۱۴۰۳تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۶
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳9۷9 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای مرتضی رضائی فرزند شیر محمد  به شماره شناسنامه 9  صادره از 
رشتخوار در یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۲/۲۵ متر مربع  قسمتی از 
پاک ۲  فرعی از اراضی شهر پاک ۳۳۴9 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک شــهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه   خریداری مع الواسطه 
از مالک رســمی طلعت محسنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۶ م.الف۱۱۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳۴۱۷ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم لیا مختاری ژند فرزند جهانگیر به شماره شناسنامه ۴۴۲۲ صادره از 
بم در یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۰ متر مربع قسمتی از پاک ۱۰۸۰ 
فرعی از اراضی منظر پاک ۱۳۲ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی محمدرضا حداد محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۶ م.الف۱۱۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۴۱9 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه با معارض 
متقاضی خانم مریم احمدی از غندی فرزند حســین بشماره شناسنامه 
۲۵۵۴ صادره از فیض آباد نســبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۱۶/۴۵ متر مربع قسمتی از پاک ۱۰ فرعی از اراضی رباط 
ســفلی پاک ۳ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت  
تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رســمی معصومه بیکس 
به متقاضــی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف ۱۲۲تاریخ انتشــار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۱/۲۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۶
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳9۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه با 
معــارض متقاضــی آقای مهــدی یعقوبی فرزند محمد علی بشــماره 
شناسنامه ۵ صادره از فیض آباد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکبــاب ســاختمان به مســاحت کل ۳۸۷ متر مربع ) با شــرط حق 
سکونت مادام الحیات خانم طلعت محمودی چناری فرزند رمضانعلی( 
قســمتی از پاک ۲ فرعی از اراضی شــهر پــاک ۱9۷۳ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از 
مالک رسمی حسین یعقوبی چناری به متقاضی محرز گردیده است و 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳9۸۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
با معــارض متقاضی خانم فرزانه یعقوبی فرزند محمد علی بشــماره 
شناســنامه ۱۰9۱9 صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت کل ۳۸۷ متر مربع ) با 
شــرط حق سکونت مادام الحیات خانم طلعت محمودی چناری فرزند 
رمضانعلی( قسمتی از پاک ۲ فرعی از اراضی شهر پاک ۱9۷۳ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبــت  ملک تربت حیدریه 
خریداری از مالک رســمی حســین یعقوبی چناری به متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م.الف ۱۱۸ تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۱/۲۱تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۶
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۲۸۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای مهدی علی اکبری فرزند محمد ناصر به شماره شناسنامه ۱۱۲۸ 

صادره از تربت حیدریه در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۷۱9۱۶/۶۸ متر مربع قســمتی از پاک 
۲۲۰- اصلــی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی گلســرا خریداری از محل 
مالکیت ۱- محمد – محمــود – محمد کریم- منصور- مریم- مهین 
شهرت همگی اشجعی فرزندان حسنقلی و معصومه امینی ۲- رحمت 
اله ســالاری فرزند بابا خــان ۳- پرویز مهدوی خزاعــی فرزند هادی 
۴- غام رضاشاه ولی فرزند اســماعیل ۵- ولی محمد شاه ولی فرزند 
امیرخان ۶- حیدر گلی فرزندحســین ۷- رمضان محمد نژاد گلسرائی 
فرزنــد علیجان ۸- علی اکبر گلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۱. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۶ 

م.الف۱۱۱
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰۰۴-۱۴۰۳/۱/۸ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای علی علی اکبری فرزند محمد ناصر به شــماره 
شناسنامه 9۸۶ صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۷۱9۱۶/۶۸ متر مربع قسمتی از 
پاک ۲۲۰- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی گلسرا خریداری از محل 
مالکیــت ۱- محمد – محمود – محمد کریــم- منصور- مریم- مهین 
شــهرت همگی اشجعی فرزندان حسنقلی و معصومه امینی ۲- رحمت 
اله سالاری فرزند بابا خان ۳- پرویز مهدوی خزاعی فرزند هادی ۴- غام 
رضاشاه ولی فرزند اسماعیل ۵- ولی محمد شاه ولی فرزند امیرخان ۶- 
حیدرگلی فرزند حسین ۷- رمضان محمد نژاد گلسرائی فرزند علیجان 
۸- علی اکبر گلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۶ م.الف۱۱۰
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۵۰- ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای مهدی جبروز فرزند غام محمد به شماره شناسنامه ۲۵۶ 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۵۴/۶۸ متر مربع قســمتی از پاک ۱۲۱-اصلی بخش ۴ زاوه واقع در 
اراضی حشــمت آباد خریداری از محل مالکیت اکبــر عباس زاده فرزند 
عباس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۶ 

م.الف۱۱۲
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


